
Dnia 22 września (4- października) 1881 roku.

2 ostatniej poczty.

Z Petersburga.
1-go października. (Od naszego ko-

nopol. Gazeta na serjo zastanawia się nad tym pla
nem, który znajduje podobno poparcie w znacznej 
części dyplomacji.

Petersburg 2-go października.—W tym tygodniu 
stan oblężenia rozciągnięty został na całą Hercego
winę. Dotąd wprowadzonym był tylko we wscho
dnich jej okolicach. Środek ten umotywowano wzma
ganiem się rozbójnictwa. Okazuje się, że cokol- 
wiekbądź mówią wiedeńskie pólurzędowe dzienniki, 
bezpieczeństwo publiczne niewiele zyskało w okręgu 
Mostarskim na wprowadzeniu nadzwyczajnych ob
ostrzeń.

Petersburg 2-go października.—W Nawoje Wremja 
czytamy, że w niektórych okolicach Węgier zdarzy
ły się także objawy rozdrażnienia ludności chrze
ścijańskiej przeciw żydom. I tak: w miasteczku 
Paszło łjyłó już kilka anti-żydowskich demonstracyj, 
a choć nie przybrał}' większych rozmiarów, jednak 
napędziły strachu żydom. Pogłoski o inającem na
stąpić hurtownem biciu żydów spowodowały wysła
nie deputaoji do ministra p. Tiszy, który obiecał 
przedsięwziąć stosowne środki ostrożności.

Moskwa 2-go października.—Moskowskij Telegraf 
pisze o poważnem starciu pomiędzy służbą kolei kon
nej z jednej strony, a tłumem ludu z drugiej. Tłum 
oburzył się tern, że wagon kolei konnej wśród bia
łego dnia najechał na człowieka pijanego, skutkiem 
czego ten ostatni uległ r.lamanin ręki. W starciu 
tern przyjęło udział kilkuset łudzi. Wagon zatrzy
mano i potłuczono, a woźnica, konduktor, starszy i 
młodszy kontrolerowie kolei konnej, oraz kilku nad- 
bieglych na pomoc stróżów zostało pobitych.

Berlin 1 października.—W gazecie Grenzboten u- 
kazał się artykuł wysoce urzędownej treści, wzywa
jący Włbchy do prżystąpienia do przymierza austro 
niemieckiego. Główny cel tego sojuszu ma polegąć 
na tem., aby zabezpieczyć mocarstwom ich obecne 
posiadłości. Jeżeli Włochy chcą się połączyć ze 
sprzymierzonymi, to należy im tylko zrzec się pre- 
tensyj do austrjackich nadgranicznych prowincyj 
z na wpół wioską ludnością. Z tym warunkiem nic 
nie przeszkadza już Włochom pozy.skać poparcie 
Austrji i Niemiec we wszelkich sprawach zagra
nicznych.

Petersburg
respondenta.)
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lała młoda kobieta, ukończywszy już prawie tualetę.
— Tak moja duszko, chcę się pochwalić przed 

Rudolfem każdym nowym nabytkiem.
— Ależ przecie wiesz mężulku, że ja najlepiej lu

bię jeździć kabrjoletem.
— Proszę cię moja duszko, zrób dziś dla mnie to 

maleńkie poświęcenie.
— Ależ co tobie mężulku? któż może jechać dzi

siaj zamkniętym powozem, dzień taki przyjemny.
— Zrób to dla mnie, moja droga. Bardzo cię pro

szę.
— Ale dlaczegóż? .
— Kazałem zaprządz do karetki, aby ją spróbo

wać, a Rudolf też jeszcze jej nie widział, mam ocho
tę się nią pochwalić.

Na twarzy młodej kobiety ukazało się lekkie nie
zadowolenie.

— Tak się cieszyłam tą naszą przejażdżką- -rze- 
kła—a teraz...

— Cóż teraz? — zapytał małżonek. —Niebądź-że 
nierozsądnein dzieckiem. Czyż to nie wszystko jedno 
kobrjołet ozy karetka, karetka czy kabrjolet?

— Tak to zawsze bywa—odpowiedziała żona ki
wając śliczną swę główką—nigdy mi nie chcesz do
godzić...

— Ależ duszko...
— Inny mąż jużby doprawdy dawno kazał za

prządz do kabrjoletu bez tej całej gadaniny, ale ty... 
tobie zupełnie wszystko jedno, czy mi się co podoba 
albo nie.

— Zdaje mi «i^, kochana Marjo, że nie masz po
wodów uskarżać się na mnie?

— Cóż znowu? przynajmniej nie wiele jak do tej 

pory—odparła pani patrząc ironicznie na męża.—Ro 
bisz co możesz aby mi dogodzić, tylko że zawsze ja 
koś haodwrói.

— Marjo! bądź tak dobrą i oszczędź mi tych nie
zasłużonych wymówek.

— Bądź przekonany, żeś na nie zupełnie zasłu
żył—Ciągnęła młoda kobieta już ostrzej nieco.—Ale 
pamiętaj, że moja cierpliwość ma także swoje gra
nice.

— Marjo! mówisz to tak na serjo, że doprawdy...
— Bo ha serjo to samo myślę.
Małżonek zaczął się przechadzać no salonie, a pa- 

nj, stanąwszy przed dużem zwierciadłem, jeszcze raz 
przyglądała się, czy nic nie brakuje w uilecie. Po 
chwili on pierwszy przemówił.

— Dziękuję ci Marjo, żeś tak zepsuła tę naszą 
wycieczkę. Doprowadziłaś mnie do niezbyt wesołe
go usposobienia.

— Sądzę, że to nie moja wina. Gdybyś był kazał 
zaprządz do kabrjoletu...

— Powtarzam si, że umyślnie kazałem zaprządz
do karetki, aby ją wypróbować i Rudolfowi poka
zać. .

—■ Mógłbyś przecież pojechać i pokazać ją innym 
razem, kiedy ja ci towarzyszyć nie będę — odrzekła 
młoda kobieta. .

— Sądzę, że zawsze będziesz ze mną — odpowie
dział mąż dość-ostro..

— Nigdy w karecie! —zawołała Marja stanowczo*
— Nigdy?—zapytał mąż przeciągle.
— Nie dziś przynajmniej to pewno!
— Tak?... Nól... dobrze... zobaczymy!
— Zobaczymy,

dzień wiosenny młodzi małżonkowie 
Da przejażdżkę. Mieli oni odwiedzić 
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^w’^Juta "'g0 Października.—Minister dworu je- 
Sp’ za br’ Woroncow-Daśzkow uznał, jak 

| n»in**®* możliwą część czynności wydziału 
fok . nacznSte.r8tvi’a dworu, któremi zajmowała się 
hyz^’Tieks a.l’ezba wysokich urzędników, mających 
X ^ertmh0' Cz?8C* rangi radców tajnych, powie- 
i>itą5zy ain jednego wyższego urzędnika, do- 

’r. w tyck za.i?e jednego pomocnika i dwóch 
cMy V t-ym samym duchu ma być wprowa- 

£ C/P?’e-reB dalszych oszczędności. Wiado- 
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°bsz ? “ października.— limes zamieścił
vygir1a1rn^ korespondencję, której autor propo- 

^j?ach0(j . y podział Wschodu: Austrja ma do- 
6 ni:ł połowę półwyspu bałkańskiego z do- 

Oivpl® Eg"Ct • protektoratu nad Grecją; Anglia 
ogtaP. óawet bez udziału Francji, a Rosja 

razie zatrzymać sobie Konstanty-

z niego koniunktury polityczne są ciągle na porząd
ku dziennym; przytem przychodzą coraz nowe ta
kty, dolewające, że się tak wyrażę, oliwy do ognia...

Do takich faktów należy zdradzenie tajemnicy 
podróży, opublikowanie dwóch konfidencjonalnych 
depesz w Eggetertes, wreszcie najnowszy, zagadko
wy artykuł Timesa o stosunku Austrji i Anglji do 
wskrzeszonego z popiołów trójcesarskiego związku.

Znacie zapewne już sam artykuł i odpowiedź 
Nord. Allg. Ztng., której oburzenie posunęło się aż 
do przypomnienia Glądstoaowi jego słynnego wy
krzyknika: „Precz z rękami!“ moim obowiązkiem 
jest donieść wam. jak przyjęty został artykuł Tl- 
mesa w tutejszych sferach.

Oiói Journal de S'. 1 e'ersbourg czuje się najwię
cej zgorszonym następującym ustępem artykułu or
ganu City: „Okoliczności polityczne podobne są do 
morza, które podnosi'się i opada, i dążą one do osa
dzenia na piasku trójcesarskiego przymierza11. Pół- 
urzędowy-organ tutejszy sądzi, że Times nie mógł 
widocznie ukryć swego złego humoru z powodu re
zultatów gdańskiego przymierza i że widocznie ży
czy on sobie rozdwojenia, a raczej roztrojenia no
wych kombinacyj; z uwagi na to Jour. ile Pet. po
chwala w zupełpości wystąpienie k$. Bismarcka.

Zupełnie inaczej zrozumiały jVowosti artykuł 
Norddeutscherki\ sądzą one, że odpowiedź Timesowi 
dąży do podniecenia nienawiści pomiędzy Rosją i 
Anglją.

Moskowslcija wiedomosti nie przestąją okazy wa- 
wyraźnie acz spokojnie swojej niechęci przeciwk- 
zewnętrznym aljansom. W najnowszym swoim arty- 
tule wstępnym organ p. Katkowa pisze: „Napróżno 
sądzą nasi przyjaciele i wrogowie, że Rosja potrze 
bowała i potrzebuje jakiegokolwiek przymierza, 
choćby i potrójnego. To, co nazywają położeniem 
tóoZówrtnsm, i czego boją się inne. państwa, jest dla 
Rosji najbezpieczniejszym • aljansem. Im większą 
Rosja pozostawi sobie swobodę działania, tem sil- 
niejszem będzie jej położenie międzynarodewe i na
rodowy charakter jej polityki. Przymierze bez o- 
kreślonego przedmiotu, głuche i wyłączne, będzie 
zawsze dla Rosji służeniem cudzym interesom na 
własną szkodę. Rosja, stojąca zdaleka i trzymająca 
s’ę zasady donnant ddnnant, najlepiej zabezpiecza 
równowagę Europy“. No,w. ter., które te słowa cy
tuje, zaznacza, że cala prasa rosyjska bez .różnicy 
przekonań jest tego samego zdania. Pozostaje tylko 
rozstrzygnąć wątpliwość, czy w sferach kompeten
tnych podzielają zdanie Moskiewskieh wjedomostiej?

Donosiłem już wam o projektach podniesienia na
rodowej opery rosyjskiej.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie lub. sr. 9, 
(w tem mieści sie Oplata pocztowa 
za przesyłko rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie. półrocznie i kwartalnie.
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Najlepszy z krytyków muzycznych tutejszych, hr. 
Tołstoj, piszący pod kryptonymem V. P., zastanawia 
się dziś w feljetonie jednego z tutejszych dzienni
ków nad trudnościami, jakie przedstawia urzeczywis
tnienie zapowiedzi p. Iwana Wsiewołożskiego.

Hr. T. nie wątpi, że znajdą się środki finansowe 
dla przebudowania i odnowienia wielkiego teatru, 
a nawet wystawienie nowego, na zakupno nowych 
dekoracyj i kostiumów, na wzmocnienie orkiestry i 
potrojenie chórów; w czcm jednak upatruje trudność, 
to w tem, że ani w dzisiejszym składzie teatrów pe
tersburskiego i moskiewskiego ani w całej Rosji nie
ma ani jednego prawdziwego tenora, ani jednego so
pranu, ani jednego kontraltu!

Autor sądzi, że temu brakowi można tylko zara
dzić zaangażowaniem kilku pierwszorzędnych śpie
waków słowiańskich, jak np. Sembrich-Kocliańskiej, 
Mierzwińskiego i Reszkego. Hr. Tołstoj radzi dy
rekcji, aby nie szczędziła funduszów na przyciągnię
cie tych artystów na przyszłą narodową scenę rosyj
ską. Omawiając repertuar przyszłej trupy, hr. T. 
zaleca również zwrócić się do kompozytorów sło
wiańskich, np. Moniuszki, Grosmana i Smetany...

Jak już wam telegrafowałem, Nowosti rozpoczęły 
szereg artykułów wstępnych o stosunkach narodo
wościowych w Królestwie i groźącem nam Drang 
nach Ostań.

Szkoda, że pierwszy z tych artykułów, zamiesz
czony wczoraj, trzymany jest w tonie ogólnikowym 
i deklamacyjnym...

Ten rodzaj przekonywania pozostaje zwykle bez 
wrażenia i skutku.

□

Muzeum handlowe holenderskie
w Warszawie.

Kilka dni temu zamieściliśmy w piśmie naszem 
wiadomość, zaczerpniętą z amsterdamskiej Gazety 
handlowej, o mającem się otworzyć w Warsznwie 
muzeum wyrobów przemysłu holenderskiego i suro
wych płodów, mogących być przedmiotem handlu 
wywozowego Holandji.

Myśl założenia podobnego rodzaju muzeum podia! 
tutejszy konsul niderlandzki, p. Willekes-Macdonald, 
od którego też w tym przedmiocie odbieramy nastę
pujące wyjaśnienie:

„Szanowny redaktorze!
Aby ułatwić wywóz artykułów handlu i wyrobów 

przemysłu holenderskiego do tute jszego kraju, przed
stawiłem rządowi jego królewskiej mości projekt 
zawiązania przy konsulacie tutejszym muzeum pró
bek i t. p. tych artykułów, któreby z korzyścią mo
żna było wprowadzić do Królestwa Polskiego, jako- 
teź i znanych już tutaj.

Muzeum takie, na które potrzeba było uzyskać 
wydane już obecnie pozwolenie rządu rosyjskiego, u- 
ważać można jako fakt spełniony; będzie to zatem

instytucja rządowa, gdyż wydatki na nią łożą nie 
wystawcy, ale rząd holenderski.

Otwarcie muzeum dla publiczności jeszcze dotąd 
nie nastąpiło z powodu, że odnośny cyrkularz roze
słany został dopiero pod datą 15 września, a liczba 
nadesłanych próbek jest dotąd zbyt małą.

Mimo to miło mi będzie powitać w lokalu konsu
latu (Elektoralna nr 5) wszystkich, zarówno, osoby 
prywatne jak i kupców, których interesować mogą 
produkta Holandji i jej kolonji.

Każdy żądający tego otrzyma objaśnienie co do 
nazwisk wystawców fabrykantów czy też kupców, 
i będzie mógł bezpośrednio wejść w stosunki z ekspor
terem albo też zawiązać je za pośrednictwem agenta, 
jeżeli takowy znajduje się w tutejszem mieście.

Jakkolwiek muzeum handlowe konsulatu holen
derskiego w Warszawie ma głównie na celu przyj
ście w pomoc handlowi holenderskiemu, pochlebiam 
sobie, że bodzie ono równie przychylnie przyjęte 
przez handel Królestwa Polskiego i że przyniesie zo- 
bopólną korzyść obydwom krajom.

Racz pan przyjąć zapewnienie najgłębszego sza
cunku

J. W. Willekes-Macdonald11.
Do powyższego objaśnienia dodać musimy, że za

wiązujące się w Warszawie muzeum handlowe przy 
konsulacie holenderskim jest drugiem, jakie istnieje 
w całym świecie; pierwsze założyli praktyczni ame
rykanie w Krefeldt.

Lubo, jak to wreszcie p. Macdonald sam przyzna- 
jc miał on głównie na względzie dobro Holandji, za
wiązanie jednak bezpośrednich stosunków handlo
wych z krajem, który niemal całą Europę zaopatru
je w liczne artykuły kolonialne, może i nam przy
nieść pewną acz mniejszą korzyść.

Mianowicie przez usunięcie pośrednictwa kupców 
niemieckich a głównie barn burskich możemy zyskać 
to, co dotąd na nas z tego źródła obcy hurtownicy za
rabiali.

Ważniejszym zaś może nad niewielką wreszcie 
materjalną korzyść jest przykład chwalebnej staran
ności o otwarcie dróg zbytu dla wyrobów i płodów 
swego kraju, jaki nam w tym razie daje konsul ho
lenderski.

Od iluż to już czasów mówi się u nas i pisze wiele 
o urządzeniu czegoś podobnego dla produkcji prze
mysłowej naszej w Cesarstwie?

Niestety o ile pohopni jesteśmy do tworzenia czę
sto nawet dobrych projektów, o tyle też brak nam 
wytrwałości a może i brak ludzi czynu do wprowa
dzenia ioh w życie..*

* **

Dlaczego?
Zc społeczeństwo nasze zajmuje się, i bardzo na

wet, losem młodzieży uczącej się po rozmaitych za
kładach naukowych, głównie zaś studentami uni- 

Po tych słowach rzuciła się na fotel.
— Marjo! Zapowiadam ci, że nie ulegnę żadnym 

kaprysom—zawołał pan mąż tonem stanowczym.
— A ja nie ustąpię w tem, co mi przykrość spra

wia.
— Ja także nie myślę ustępować, chociaż wiesz, 

że nie jestem uparty..
— Przecież i ja nie jestem upartą.
— Jakto? pojechałabyś karetką?
— A tybyś pozwolił zaprządz do kabrjcletu?
— Ależ żono! to czysty kaprys.
— Tak jak twój, kaprys nad kaprysami!
Przeszedłszy się kilka razy po salonie, małżonek 

zatrzymał się wreszcie przed swoją żoną i rzekł sta
nowczo:

— Marjo, mówię ci abyś jechała.
— Hugonie, mówię ci że nie pojadę.
— Ale ja ci każę! — zawołał głosem podniesio

nym.
— Rozkazuj i krzycz ile ci się podoba, ja nie po

jadę!
— Więc nie?
— Nie! nie! karetką za nic!
Hugon przeczekał chwilę, potem znowu stanął 

przed żoną i rzekł gwałtownie:
— Ależ Rudolf na nas czeka.
— Nie moja wina, że będzie czekał napróżno.

ostatni raz ci mówię abyś jechała.
Pojadę pod jednym tylko warunkiem.

— Eon jakim?
P.°ied^c,”y kabrjoletem.

JiUgón eCl* djakl* Porwą kabrjolet i... — krzyknął 

"" I 1ranie?;Vw7krzyknęła żona.
1 kaieikę.... i wasze kaprysy!... — dodał miar- 

kując się. — Otóż żebyś wiedziała moja pani, że nie 
każę zaprządz do kabrjoletul... nie i nie! Jestem 
twoim mężem i mam prawo tak postąpić.

— Tyranizować żonę?
— Kiedy żona mnie tyranizuje!
Tu nastąpiła krótka przerwa.
— Gdybyś nie był tak uparty — zaczęła znowu 

pani.
— Jak ty jesteś upartą—dokończył mąż.—Zape

wne! dawno bylibyśmy już u Rudolfa.
— Nie pojmuję jak możesz nawet mówić o moim 

uporze!
— Czyż nie upierasz sie przy takiem głupstwie?
— Proszę bardzo, abyś dobierał przyzwoitszych 

wyrażeń.
— Nie mogę, bo to tylko jest wlaściwem.
— Zwrot bardzo niezręczny!
— O tę niezręczność powinnabyś obwiniać kogo 

innego.
— Widzę że chccsz mnie obrazić, a więc...
— Więc co?
— Więc jedź sobie sam, rozumiesz?
I rozgniewana pani zdjęła szybko elegancki ka

pelusik ze ślicznie uczesanej główki i z taką siłą 
nim rzuciła na stół, że aż spadł biedak na ziemię. 
Również gwałtownie zerwała z siebie narzutkę i zro
biła nią toż samo co z kapeluszem, a wyciągnąwszy 
z kieszeni batystową chusteczkę, tak płakać i łkać 
zaczęła, żc aż serce bolało patrzeć na nią.

Hugon stał przez chwilę nieporuszony, wreszcie 
podniósł z ziemi kapelusz i narzutkę, odłożył je na 
bok, zapewne aby mn nie przeszkadzały w jego szyb
kiej przechadzce po pokoju i zawołał:

— A tośmy ślicznie wyszli na naszej wycieczce!
(Dokończenie nastąpi.)
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fcoSśTtyeb0 coroczDia organizują się 
nietdknw “’ezamożnych uczniów i

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk 7^- 0^ y
posiedzeniu w dniu 30 maja (11 czerwca 
tem postanowił ogłosić i niniejszem og>a- 
wodu upływu trzechletniego terminu 0a obe.ć«l
znania stypendjnm imienia Józefa Sim® cfI1 oB0-1^ 
lakowe stypendjum wakąje. Przezuacz0D|g];ieg0 
dla młodzieńców redem z Królestwa P°vjSty 
różnicy wyznania, posiadających n)alSr
i pragnących wydoskonalić się w sztuce z[nar< fS,
Pierwszeństwo mają Simmlerowie, krc'T wyf05'^
artysty Józefa Simmlera. Stypcudjnin Jil
223 kop.-20 w dwóch półrocznych ratą? rh
płacanycb. Dla otrzymania stypendlB 
półrocze, stypendysta powinien Przcdi ^ych 
towi towarzystwa sprawozdanie z. ? ,'fi<
w pierwszem półroczu, jak również artyP 
cę w tymże czasie wykonaną. Pragnący z p j
o powyższe stypendjnm winni zS‘oS1<\n: jic/^pt' 
niaini do komitetu w ciągu 4-cłi tyg"( opis11 J
daty niniejszego ogłoszenia, z załącz®”1. onf)ją Lj"
gu życia i aktu urodzenia, poczcm W' rr.iC
okiem delegowanych członków komu? 
siwa studjum olejne z natury, oraz szki

Dh‘e?nW 8a"iej War8z«wie, Jęcz i w kraj®JLur 
ukown ieg.?;,ec?nak aifct nie woła o takąż 
fl' 3 1 u.lkt n,e składa ofiar ani urządza l>i«' 
duych °n)a}vOC2en,llCi gimnazjalnych, dla 
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i oniekaT0-6’- CZyIiź s,a,Wm nie należy 
częPstokdrżaeverWS.Za. °^,’ż fTm biedny® 
jesienno od ZIInna, wybładłym Jflk « »*' 
tłoćzŁhi. CZsenności i długiego siedte^ed*' 
uczonych klasach, nie należy dopomódz z ,Zdaje'nam d,a D'ch miłoćcią? cryte^
czel-nic” ? 8,ę’ ze w tej chwili oblicz* efyfir 

ją sie uśm^ool ZamoiD,.eJszych zwłaszcza, tno ich sero/rc™ czld°ścl macierzyńskich (8(18^ 
za DodaniJ -1 b’Ja n- fc' c,1wili dla nas wdz’Je‘
dna nrzed n’ys!l k!órf* 01,6 *

cza ek5L-M, d?bre, jest wiele takich lu nv2 wp.,sn okólnego dotąd nie pf
trzebńvcl/n<n- "i >rak -ie8xcze książek do D 
‘a CO sy r’a^,Cln też pewnie biedni rodzice: r-
kn-ó n?,? ■ ,5-DOW^,‘"’““durków i ciepli 
*Dc na zbhząjącą się zimo... ,hefille

teiszvnh Cz“pic wgimnazjach i progi®°a L.ry 
^iszycl , pewniejsi Jeszcze JosteLję że 0fia 7 

płynąc będą szybko i obficie. .O Wszystkiem można wątpić, Jeoz o uczucia?" ‘ 
kobiet polskich zwątpić niepodobna!

Lzyż mam powiedzieć: dlaczego?
Przechodzi^

Dziś na poranku zwiędła róża blada 
Od piersi moich, od ust odtrącona; a 
Pierwsza łza wspomnień tak czysta jak 
Z promieniem nowej zorzy na nią spada-

Wiem — dzień pogodny wschodzi jutr?®’^ 
Wiem —wonnych kwiatów znajdę dosj 
Wiem — świeże róże znowu skroń opl®^’ |jęda,e 
Lecz tamtej... zwiędłej wśród nich jaa u
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R)"a tono ten?a*' Kandydat,1 którego praca konkur- 
^lePsza »U£i Mz‘e Przez komitet za dostateczną i 
’h?'onvin ?Omi\dzy współubiegających się, przęd
zo. kiirifZ°8 • i*5 d° przyznania mu stypendjum 

iv \vrOwi okręgu naukowego warszawskie- 
^Zastens!Ha^sza.w’e 11 (23) września 1881 r.— 
7tebi T{& vlce’Prczesa Towarzystwa członek ko- 

F- lerzc^lejskl.— p. o. sekretarza komitetu 
Aosmoics/a.

wiadomości miejscowe,
ATo • " "k *' włn£'°*/t- ^noszą, iż pewna liczba petersbur- 

'*adzy 2 ^Ocieli browarów wystąpiła do właściwej 
C^oiiVcli °uantem 0 zwolnienie ich wyrobów wy- 
b Zel»ko -Za granicę °d opłaty akcyzy; prośba ta 
J^ey uti- Dle Zosta^a uwzględnioną, pomimo że pro- 
k^orny Z^U1lrwa*b iż ich wyroby znalazłyby tam 

dob • P‘wo rosyjskie uważane jest za ■» “i e,
Zn -__________7Bo dzie]^ fiuansista, p. Józef Poznański, autor cen* 

b *c°iu i»a ?" jiFroizwoditelnyja siły Carstwa Pol- 
jystwie w tych dniach w Petersburgu, w Towa- 
>'vProwa'i,a Popierania handlu i przemysłu/ odczyt 
j ^l»We Zen’u w Rosji ogóluo-niemieckiego prawa 
jf^z .Praca ta wywołaną została podjętą
(Mowej n’emiecki inicjatywą zastosowania je
nach I Ustawy o wekslach we wszystkich pań- 
J’?lu 0(j “.‘ opejskieb. Departament handlu i prze- 
pe w t 108 do Towarzystwa z prośbą o udzie- 
b^’erzyi111 Względzie swojej opinji, a Towarzystwo 
,opracowanie tej kwestji p. Poznańskie- 
v/o<la>ereilt ni^w'ł o konieczności ujednostajnienia 

stos?8twa wekslowego z uwagi na ciągły roz- 
7°U ustaU*°W ruiędzynarodowycli, wykazał wadli- 

obowiązującej w Rosji i zalecał przy- 
\y'v°hł b^ n‘em’e°kiego. Odczyt p. Poznańskiego 

Zll0'vie tta,dzo żywe rozprawy, które postanowiono 
°a najbliższem posiedzeniu Towarzystwa.

>ż sfToM:os/iac^ zuaJdojemy raz jeszcze wiado- 
lii ilania niemieckich bankierów i inatytucyj 
»/»We t i >.czyuione celem pozyskania koncesji na 
V °!e> Od -Lodzi do Kalisza, z odnogą do Wie- 

°le pdniosly skutku, gdyż komitet ministrów 
ha^Ot>o a> Dle odmowną odpowiedź; podobnież od- 
at roi^ze pozuańsko-kreuzburskiej koncesji 

^UyJ^iu Ostrowa do Kalisza, pomimo poparcia ze 
eJscowego gubernatora. ,

w*etfnik ogłasza następne zmiany i 
(./tają ,a w wydziale sprawiedliwości: Uwolnieni 
ij’MeSo, \y] służby: b. sędzia śledczy powiatu ture- 
s^ole^i .kaliskim okręgu sądowym magister praw 

°kre ^az’ni*erz Święcicki i b. sędzia gminny 
V"skicpU powiatu nowomińskiego, gubernji war- 

J.1 Słodkowski b. sędzia pokoju miasta Lu- 
„ kowani zostąją: sędzią gminnym 3-go o- 

ti .Vester'natu kolneńskiego gubernji łomżyńskiej 
1’ąciorkowski i gminnym sędzią w powie- 

kaliskiej Zygmunt Łaszczyński. Prie- 
VSz°U'a o Warszawy b. sędzia pokoju z miasta 

~'go okręgu radomskiej gubernji, radca 
s ‘^tariczkow.
Iftu’u około osuszania starożytnych kopalu 
kie kr0w i °koacli Olkusza przez ciąg ubiegłego 
o] '".dały Zo.ue były mniej energicznie, a tern sa- 
(i^iczj^./gejszy rezultat. Powodem tego była ta 
^^'o'vadSC-’- ’z l*rzy pogłębianiu kanału, mającego 
ią/hily. ólc *1° Sztolni Olkuskiej, natrafiono na wo- 
iJ®J-ajsnera, która tenże kanał nieustannie 
h • *eUie skutek czego odniesiono się do władzy, o 
tuJak Sj(. wywłaszczenie tegoż młyna. Nastąpi 

*fZ?aJe> jeszcze w bieżącym miesiącu. Po u- 
tóa k*e"otej P.rzeszkody spodziewać się należy 
ti| iesiebrOzw‘n'ęcia robót, o tyle, o ile na to pó- 
r/Ut r . Pozwoli. Za to jednakże w roku przy- 

l,lościa J-Oty rozpoczęte zostaną z całą możliwą sta- 
_ 1 Podług projektu zbliżą się do końca.

tZa. 7
^lG"sko-w~j , • donosi, iż na drodze żelaznej war- 
^M^ianv6.11.814’^ i warszawsko-bydgoskiej zwy- 
®l)nł °h un •1UC.1U uastąpią tylko co do dwóch kur- 
•>.»: W ]C1<1g0w nr 1 i 2, z których pierwszy, wy- 
tąc będzieOt\C’-° &°^z*u’e m'D- 40, nadal wyru- 

z z<ar>vn z ^'uuszawy punkt o 9-tej, przychodzić 
Stanicy o 7-mej rano.

*=s P _______
nioeir'10'teuiaj8*ier ™- Warszawy objaśnia, iż 

>.ą) *a sprz' a'yno rozporządzenie a dotyczące wzbro- 
iiie 'vel< (i] ,ow.°ców, ciast i łakoci, galanterji, 
kanJ10'',ażTi;a ^z’ec* ’tp. przedmiotów przez osoby 
(l4j 1 Uliu j( °ne Pa schodach sklepów, na chodni- 
kij/ttych .v powinny być stosowane do sprze- 
*iięC 1 domów "*11'0110 Przcdmiota w branmch i sie
ka'11 władz.v Za właścicieli domów i pozwolę- 

dok’*0 ic-viUei’ za każdym jednak razem 
“Ouauą przedtem rewizja miejscowo
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ści i sprawdzenie, czy targ ten nie stanowi przeszkód 
dla ruchu i komunikacji.

= P. prezydent miasta w rozkazie swoim poleca 
pp. inżeuierom okręgowym miasta Warszawy, aby 
rozciągnęli pilny nadzór nad brukami ulic, na któ
rych prowadzą się roboty tramwajowe.

= Przy odbudowaniu domu parafialnego na Ka- 
nonji pod nr 82 uszkodzone zostały budynki miesz
czące się w sąsiedniej posesji; dla zbadania stanu 
rzeczy zarząd miejski delegował specjalną komisję 
z inżeuierów miejskich złożoną.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
19-go do 25-go września r. b. włącznie, wydała 78 
nowycli książeczek, na które, tudzież na dawniejsze 
w 318 (mniej o 183 niż w tygodniu poprzedzającym) 
wnioskach, złożono rs. 8,312 kop. 90 (mniej o rs. 
4,273 kop. 10 niż wtygodniu ubiegłym). W tymże ty
godniu kasa oszczędności na żądanie 161 uczestni
ków wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 92 k. 89, 
należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 9,864 kop. 5:>’/„ (mniej o rs. 810 kop. 37’/, niż 
wtygodniu poprzednim), oraz umorzyła 69 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 32,757 posiada ka
pitał rs. 1,224,099 kop. 93 (mniej ors. 1,551 kop.651/, 
niż w tygodniu przeszłym).

= Proszeni jesteśmy o doniesienie, iż stacja oceny 
nasion mieści się obecnie w gmachu muzeum prze
mysłu i rolnictwa na Krakowskiem-Przedmieściu pod 
nr. 60. Tam należy przesyłać wszelkie listy i próbki 
nasion pod adresem kierownika stacji dra A. Sempo- 
lowskiego. Pracownia stacji otwartą jest codziennie 
od godziny 10 ej rano do 2-ej po południu (z wyją
tkiem niedziel i świąt).

== Izba sądowa sędziego pokoju pierwszego re
wiru przeniesioną została z ulicy Oboźnej na Nowo
lipki pod nr 19a (?).

= C. k. zarząd salinarny w Wieliczce uwiadamia 
nas, iż w dniu 16 b. m. kopalnia po raz ostatni w tym 
roku rzęsiście oświetloną będzie; zjazd i wyjazd ma
chiną jest ograniczony.

= W Petersburgu zmarła w tych dniach E. Bezo 
brązową, autorka pisująca po francusku do Journal 
de St. Petersbourg, paryskiego Jouinal des Econo- 
mlstes, paryskiej także kobieco radykalnej Noutelle 
lievue\ Bezobrazowa, jak twierdzi Dzień, joozn., była 
podobno z urodzenia polką.

= Andriolli, o którego wycieczce wewnątrz kraju 
donosiliśmy, powrócił w tych dniach z teką pełną ry
sunków...

= 2 teatru i muzyki.
* Dziś w „Fauście1* Gounoda przedostatni występ 

p. Prylińskiej.
* Wczoraj w teatrze wielkim odbyła się próba 

czytana z pięknej tragedji Wilbrandta „Arria i Mes
salina1*, przełożonej przez Kaszowskiego.

* Ma być dany „Hamlet*1 z p. Kotarbińskim w ro
li tytułowej.

* W teatrze rozmaitości, jak nas zapewniano, ma
ją się wkrótce rozpocząć próby z komedji Wiktoryna 
Sardou w 3-ch akiach p. t. „Rozwiedźmy się“ (DC 
vorcons) oraz z komedji St. Dobrzańskiego „Złoty 
cielec1*.

* Panna Święcka, artystka teatrów prowincjonal
nych, została podobno przyjętą w poczet uitystek 
teatrów warszawskich.

* Otrzymujemy z dobrego źródła wiadomość, iż 
siostry Buiewskie, głośne wirtuozki, przybędą nieza
długo do Warszawy.

Rodaczki nasze kształciły się w sztuce w Paryżu i 
dobiły się dziś uznania.

Matka icli jest angielką.
* Jutro w Dolinie Szwajcarskiej koncert orkie

stry p. Zygmunta Noskowskiego.
* Towarzystwo muzyczne za tydzień budzi się już 

z snu letargiczuego.
Sezon zimowy zapowiada się obiecująco—wie

czory i koncerty wzbogaci stały udział orkiestry.
Do chóru zapisało się przeszło sto osób.
W przeddzień rozpoczęcia sezonu, t. j. 11 b. m , 

w sali towarzystwa odbędzie się koncert panny Flo
ry Friedentalówny.

Nazajutrz, we środę — pierwszy wieczór Towa
rzystwa.

Ogólne nadzwyczajne żebranie członków tej in
stytucji, mające decydować w bardzo ważnych spra
wach, naznaczono na dzień 23 b. m.

= Suchoty...
Wyobraźnia Nowin coraz bardziej wysycha!
Mamy tego dojvód w wyczerpującym się arsenale 

zwrotów i wyrażeń tego dzieuuika.
Redakcja, chcąc zaznaczyć odrębne swoje stano

wisko w społeczeństwie chrześcijańskiem, drukuje 
nazwiska osób, sprawujących w hierarchji kościel
nej rozmaite godności, bez tytułów.
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Obecnie podano w ten sposób depeszę z Rzymu 
o chorobie Ojca świętego.

Referent telegramu zapomniał, zenietvlko papieże, 
ale i panujący przybierają zwykle imiona, które 
w języku potocznym przyjmują sic...
tObjaśniamy o tej elementarnej zasadzie redakcję 

Nowin dla stosownego użytku na przyszłość, z nad
mienieniem, że jeżeli dla mniemanych przekonań ła
mią się względy przyzwoitości, to nie na!eżv prze
cież lekceważyć terminów, przyjętych w nauce...

= Szkarlatyna i dyfterje.
Codzień nowe a smutne o szerzeniu się tych cho

rób w mieście naszem dochodzą wieści.
Oto znowu donoszą o nagiej śmierci Estery Ch., 

która zachorowawszy na szkarlatynę w przeciągu 
dwu dni zmarła.

Na Krakowskiem-Przedmieściu służący Albert W., 
lat 28 liczący, zapadł na dyfterytys.

Również na dyfterytys legło dwu-letnie dziecię Mi
kołaj B., na Wiślanej pod nr 2, oraz dwu-letni chło
piec Edmund R., pod nr 4 przy ulicy Browarnej.

= W imię zdrowia publicznego.
Notujemy dwa fakty z Nowej Pragi sądząc, źo 

one nie przejdą bez zwrócenia uwagi właściwej wła
dzy.

Włazicie! jednego z domów tam położonych na
leży do ludzi bardzo pomysłowych.

Nie chcąc dawać zarobku kantorom asenizacyj
nym, wszelkie nieczystości zakopuje w dołach na ten 
cel w środku dziedzińca kopanych.

Nieczystości przysypują warstwą ziemi pół łokcia 
grubą i... zatruwają powietrze!

Kiedyś w taką pułapkę wpadła jedna z lokatorek...
Drugim faktem, na który zwracamy uwagę, jest 

urządzenie bydłobójni wpośrodku domów, w miej- 
cu, gdz’e niema najmniejszych kanałów dla odpływu 
ścieków.

Obydwa te nadużycia zasługują przecież na skar
cenie?

— Śnieg.
Dziś rano padał w Warszawie wielkiemi płatami 

śnieg.
Zjawisko to, które dość nieprzyjemnie warszawian 

zadziwiło, nie jest wcale niebywalem.
W przeciągu lat 54, od r. 1824 aż do 1880, padał 

dwa razy śnieg w dniu 3 października.
Jednakże w okresie tym nie było nigdy śniegu 

1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 18 i 15 października.
Śnieg więc dzisiejszy dnia 4 października jest je

dynym dotychczas wyjątkiem w 55-letuim okresie!
Rzecz ciekawa, czy norma lat 54 będzie miała za

stosowanie w tym roku; w takim razie aż do 15-go 
włącznie śnieg padać nie powinien, z możliwym wy
jątkiem 11 i 12, w których to dniach zresztą tylko 
trzy razy śnieg zanotowano.

\V ogóle prawdopodobieństwo śniegu w paździer
niku jest male, bo dzień najbardziej z całego miesią
ca weń obfitujący, 31-y, tylko 8 razy (zawsze w 54 
letnim okresie) był śnieżnym.

Dane te wyjmujemy z pracy p. Jąna Kowalczyka, 
starszego astronoma przy obserwatorjum astrono- 
micznem warszawskiem, pomieszczonej w pierwszym 
tomie Pamiętnika Jizyograficznego.

Pracę tę polecamy każdemu, kogo interesuje pra
wdopodobieństwo pogody; zestawienie i wyniki są 
tak jasne, że do zrozumienia ich nie potrzeba żadne
go specjalnego wykształcenia.

~= Pierwszy wagon tramwajowy.
Świeży i błyszczący, zdobny „Syreną**, stoi od 

dwóch dni na Krakowskiem-Przedmieściu, przy pa
łacu Uruskicb pierwszy wagon tramwajowy.

Gromadka ciekawych przypatruje się tej osobli
wości z uiezwyklem zajęciem, żywiąc pobożne ży
czenie, aby raz przecież wagon ten na dobre się ru
szył...

= Kradzież w kościele.
Kradzieże portmonetek zdarzają się dose często— 

w kościołach podczas tłumnego zebrania ludzi jesz
cze częściej, a najczęściej już przytrafiają się pod
czas wyprowadzania zwłok zmarłych z dolnego ko
ścioła świętego Krzyża, gdzie wszystko sprzyja rze
zimieszkom: tłum, odbywająca się smutna ceremonja 
i przeraźliwa ciemność... .....

W taki sposób zeszłej niedzieli zemdlonej matce, 
której syna wynoszono właśnie zkościola i jego cór
ce wyciągniono z kieszeni portmonetki, w których 
znajdowało się po kilkanaście czy nawet kilkadzie
siąt rubli.

Aby takim oburzającym wypadkom tamę położyć, 
należałoby koniecznie lepiej oświetlać kościół i choć 
parę lampek umieścić w korytarzu, prowadzącym 
z ulicy, gdzie panują prawdziwie egipskie ciemno
ści.



= Roztargniony.
W Gazecie- policyjnej czytamy co następuje:
„Jeaerał-major F.; przybyły 14 (26J września do 

hotelu Europejskiego, zameldował, iź z bocznej kie
szeni podróżnego żakietu skradziono mu rs. 2,000 i 
przekaz petersburskiego banku międzynarodowego 
na 32,G0ó franków.

Wskutku tego przedsięwzięte były przez miejsco 
wą policję energiczne środki, celem wykrycia tej 
kradzieży, lecz 18 ("0) września otrzymano od jene
rała F. z zagranicy telegram, że wszystkie pieniądze 
i przekaz znalazły się w całości między jego rzecza
mi... “

— Ze w si.
Mrozy, a nawet w niektórych okolicach spadłe 

śniegi, sprawiły gospodarzom wiejskim smutną nie
spodziankę.

Popłoch z tego powodu niezmierny...
W wielu miejscach na polach leży jeszcze na po

kosach gryka, a nawet owies stoi w kopach mezwie- 
ziony do stodół.

Siewy także prawie nigdzie niepokończone; ko
panie ziemniaków i buraków ledwie że rozpoczęte.

Zebrano się też z podwójną energją do wykończe
nia sprzętu i siewów.

Skarżą się jednak na brak robotnika, który wsku
tek panującego zimna niechętnie idzie do pracy.

Przytem dochodzą nas utyskiwania, iź mrozy zna
cznie uszkodziły buraki, gdyż z tego powodu takowe 
część swych pierwiastków cukrowych utracić miały.

— Po snopku.
Wiadomo jak straszną klęską jest pożar na wsi, 

kiedy gorzeje cały budynek wieśniaka, dziś i jutro 
naszego chłopka...

Dwa znaczne pożary nawiedziły w roku zeszłym 
osadę Grodzisk i wieś Chlewnię, w powiecie błoń
skim.

W Grodzisku ogień pochłonął cztery domy, zamie
szkane niemal wyłącznie przez żydów; w Chlewnie 
— dziewięć chat włościańskich wraz z oborami i stodo
łami, w których mieściło się zboże.

Pogorzelcy zostali w oplakanem położeniu.
Po uzyskaniu pozwolenia od właściwej władzy po

częto zDierae otiary dla nieszczęśliwych pogorzelców, 
przyczetn niezależnie od tego odezwano się za pośre
dnictwem miejscowego duchowieństwa do wszystkich 
właścicieli osad o dostarczenie dla pogorzelców... po 
jednym snopie z chaty!

Rezultat przeszedł oczekiwania: zebrano tyle, że 
nietylko każdy z pogorzelców otrzymał to, co był u- 
tracił, ale pozostał jeszcze remanent w ogólnej su
mie przeszło 600 rs., który obrócono na fundusz za
pasowy, mający służyć w przyszłości na wsparcia dla 
pogorzelców w powienie błońskim.

Przykład godny naśladowania!
= Czy to oszczędność?
Jeden z prenumeratów odniósł się do nas z zapy

taniem. dlaczego zarząd Towarzystwa kredytowego 
miejskiego w Łodzi nie ogłasza w większej liczbie 
pism numerów wylosowanych swoich listów zasta
wnych.

Z pism warszawskich tylko w jednej Gazecie han
dlowej wykazy te bywają publikowane, a na prowin
cji, powiada uasz korespondent, dziennik wspomnio- 
ny nie jest tak dalece rozpowszechnionym, aby za
mieszczenie w nim ogłoszenia było dostatecznem do 
powiadomienia ogółu o tern, o czem słusznie chce i 
powinien być powiadomionym?

Na pytanie to nie umiemy dać odpowiedzi i zwra
camy je do instytucji, która sama tylko może udzie
lić w tej kwestji należyte wyjaśnienie.

Możemy tylko z naszej strony dodać tę małą uwa
gę, że właściciele listów zastawnych wylosowanych, 
jeżeli nie realizują ich w pewnym określonym termi
nie, narażeni są na stratę procentu, gdyż kupony ta
kich listów nie mają już żadnej wartości; naturalnie 
im trudniej jest dowiedzieć się o wylosowanych li
stach, tern więcej narażeni są na straty ich właści
ciele.

Niema wątpliwości, że podobne ryzyko musi wpły
wać niekorzystnie na kurs tych papierów.

= Odmowa.
Dziwną rzecz komunikują nam osoby wiarogodne, 

przybyłe z Sosnowca.
Jak wiadomo, w osadzie tej, wzrastającej niepo

miernie szybko i przekształcającej się z każdą chwi- 
ą w’ obszerne miasto fabryczne, potrzeba założenia 
straży ogniowej ochotniczej dotkliwie czuć się dawa
ła, tembardziej, że nieubłagany żywioł ostatniemi 

R° kilkakrotnie nawiedzał osadę, niszcząc bez 
Inosci dobytek i mienie mieszkańców.

Otoz, w gronie tych ostatnich znalazło się kilku 
ludzi dobiej woli, z dyrektorem komory celnej, p. Sa
winem, na czele, którzy wygotowali odnośny projekt 
straży i właśnie przed kilku tygodniami odesłali go 
pod zatwierdzenie władzy właściwej.

Inicjatorowie w oczekiwaniu odpowiedzi zajęli się 
nadto zebraniem odpowiednich funduszów i zakupem 
przyrządów ogniowych.

Niestety! szlachetna nadzieja projektujących roz
wiała się całkowicie, z Piotrkowa bowiem nadeszła 
odmowna odpowiedź.

Na dziś komunikują nam tylko fakt nagi, mamy 
jednak nadzieję, iż otrzymamy w tym względzie ry
chłe wyjaśnienie.

= „Włocławek11.

f Dnia 29, jako w dzień imienin ś.p. Michała 
skiego, radcy kołegjalnego b. komisji spraw 
odbyło się nabożeństwo w Veveyj W kościele ■‘Ł, 
de boa-Secours. 'j”’'*

+ W dniu 5 października, we środę, w koscieh j fr 
nienia Pańskiego, przy 'ulicy Miodowej, o godzin11 
zrana. odprawione zostanie nabożeństwo żałobne £|Zoft*\ 
duszy ś. p. Ksawerego Ługowskiego, na ktoie ( 
wdowa zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych-

j- Jutro, dnia 5 października, odprawione będą 
literackiej przy tutejszym kościele katedralny® -e J 
istniejącej dwie wotywy żałobne, pierwsza o z R 
zrana, za duszę ś. p. Edwarda Tarnowskie?0’ 
o godzinie 9-iaj zrana, za duszę ś. p. Leona R** e 
go, członków arehikonfratornji literackiej, n» “ . 
rowie zapraszają rodziny zmarłych Sraz ; p

•J. Jako w 14-lą bolesną dla mnie rocznicę *nll.ej 
Anny Grabowskiej, odbędzie się za spol^'J '* jid5

I w kościele św. Krzyża, o godzinie’ 9 i pól zraD’^ r}eF’> 
' października, nabożeństwo żałobne, jako też za !:ln.\ 

ojca ś. p. Jana Grabowskiego, byłego urzęd®' 
sji spraw wewnętrznych i duchownych, następn‘e 
oświecenia wydziału naukowego i obywatela zl^płrsl;'fj, 
żony jego ś. p. Delfiny i całej rodziny tyehie fi1’-1 z!lj)i'|1S!- 
na które ostatnia z córek zmarłej i tejże rodzta)

_o50^ty < 

j- Ś. p. Helena z Cieszkowskich Plater,- żona 
zyeznego, po długiej słabości, opatrzona św. Sa»’ 
zasnęła w Bogu dnia 2 października f. b., w .zS,jł * y 
W smutku pogrążony mąż wraz z 6 dzieci zllI,.II'zW-łA‘' 
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzeń^ z.#je 5'^ 
być się mające w dniu 5 ,b. m., we środę, o g'-,J 
po południu, z kościoła św. Jana, na cmentarz p0'1^

f Ś. p. Zuzanna z Bogdanowiczów Świarj00.^ 
byłego artysty dramatycznego teatrów warszn't'b zOn» 
tnio emeryta, po długiej i ciężkiej chorobie, °l'ft^|ft [i 
Sakramentami, w dniu 3 października r. b. PlzeniB pot 
wieczności, przeżywszy lat 67. W głębokim s,nUl |.zyjilC|1^ 
mąż, dzieci i wnuki zapraszają krewnych, P jp.. 
znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu ć>->11 ^fllien'e’p 
środę, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, oraz na wjł'1 ^.ej 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
południu, na cmentarz powązkowski.*

Przed kilkoma dniami oglądaliśmy nowy statek 
„Włocławek11,- który przybył do Warszawy, aby u- 
ledz przepisanej prawem rewizji i próbie nawiga
cyjnej.

Statek ten nowego systemu amerykańskiego zanu
rza się tylko na 18 cali i może zabierać do 150 osób; 
porusza go maszyna parowa o sile 22 koni.

„Włocławek11 pochodzi z fabryki Schicbaua w El
blągu i od soboty zaczął kursować między Włocław
kiem a Płockiem.

Oprócz zwykłych kajut pasażerskich, statek ten 
posiada także zupełnie oddzielny gabinecik damski, 
a cały w jesiennej porze może być ogrzewany parą.

Znów ulepszenie!
= Znowu pismo.
Słyszeliśmy, iż w Radomiu czynioae są ponowne 

starania o założenie miejscowego organu.
Dzięki budowie nowej drogi żelaznej Radom spo

dziewa się wzrostu i ożywienia.
= Szczególna lokacja!
W Piotrkowie, jak donosi miejscowy organ, zmar

ła w tych dniach pewna znana z zamożności staru
szka.

Z swego stutysięcznego majątku 75,000 rs. umie
ściła w Banku państwa, resztę zaś po jej śmierci zna
leziono pozaszy wane w poduszki, meble, materace itp.

= Pożar w’ Maciejowie.
Donoszą nam z Maciejowic, stacji drogi żelaznej 

nadwiślańskiej, pod datą I-go września r. b. co na
stępuje :

„W nocy z piątku na sobotę spaliły się rzędy skle
pów, oraz 13 domów mieszkalnych.

Ogień ukazał się o godzinie drugiej w nocy i do 
ósmej rano szerzył zniszczenie.

O ósmej zdołano go opanować i stłumić.
Straty ogromne.
Z towarów znajdujących się w sklepach prawie nic 

nie uratowano.11
= Wypadki.
* Ciało p. 1., członka Yacht-klubu, który, jak o 

tein donosiliśmy, przed dziesięcioma dniami utonął, 
wczoraj pod Bielanami znalezione zostało.

* Na Browarnej pod nr 14, Marja M., kilkuletnia 
dziewczynka, schodząc zo schodów, pośliznęła się i 
pudla ze znacznej wysokości.

Wskutek tego uległa złamaniu nogi.
* W fabryce odlewów na Walioowie pod nr 14, 

robotnik StefanT., niosąc roztopione żelazo, potknął 
się.

Część płynu wrzącego wypadła z naczynia i obla
ła nogi nieszczęśliwemu robotnikowi.

Poparzony silnie, bezprzytoinuy z bólu T. odwie
ziony został do szpitala.

* Kradzieże.
Pod nr 27a przy ulicy Żurawiej, Franciszkowi M. 

skradziono futro lisami podbite, zloty medaljon z tur
kusami i brylantami, portmonetkę, w której znajdo
wało się 100 rs. gotówką, oraz drugą portmonetkę 
również z pieniądzmi.

Poszkodowany oeepia stratę swoją na rs. 809.
Złodzieje dostali się do mieszkania za pomocą pod

robionego klucza.
Z mieszkania krawca Bauera, Bracka nr 17, ukra

dziono futro na baranach, dwa paltoty i dziesięć ka
mizelek.

Wartość skradzionych przedmiotów rs. 200.
Urzędnikowi drogi żelaznej nadwiślańskiej, zamie

szkałemu na Twardej nr 10, zabrano z mieszkania 
garderobę wartości 223 rs.

Stójkowemu IV cyrkułu, Adamowi O., ukradziono 
zegarek srebrny, dany mu w pułku, w którym przed
tem, służył za celne strzały.

Zegarek nosi odpowiedni napis.
»ooogooo»

== Także dzieło!
W Paryżu wyszła w przepysznej edycji książkę 

p. t. „Ze Zim-e de cuisine11, ozdobiona wspąniałemi 
chromolitografjami.

Autor, Juljusz Gouffrć, mianuje się „officier de 
boucheu Jockey Clubu...

Dewizą dzieła jest zdanie Brillat - Savarina: 
^1’hom.me d’esprit seul salt manger11.

Jakiś wydawca angielski zapłacił ogromną sumę 
autorowi za prawo przekładu...

Pisz tu książki-naukowe !

= Skok przez szybę.
W jednym ze sklepów przy ulicy Poez-d ^tt4 

Berlinie znajdują się drzwi szklanne, - /» 
szerokie, a z jednej tylko szyby złożone. cb0’9

Pewnemu dragonowi, który wieczorem^gfta 
wejść do tego sklepu zdawało się, że drzwi są 
wszedł więc śmiało — w szybę, i przeszedł, * uSzka 
tawszy ją na kawałki, przyczem jednak 
dził się wcale...

= Lekarze.
Według zestawienia Medic. Zeitung, 

mieszkańców przypada we Włoszech b * 1 a 
rzy, we Francji—2'91. w Niemczech—3'2L 
3’41 w Węgrzech—6*10, w Szwajcarii—<’0°’ 
—6, a w Ameryce północnej —1624.

A u nas ?
= Pomysł.
— Czemu żołnierze podczas ćwiczeń prśhu 

tak długo na jednej nodze?
— Choizioto, aby w razie postrzału ' 

mogli ją łatwo drugą nogą zastąpić...
= W sądzie. . et4
Prezydent do damy dojrzałej, stawaj ąceJ 

rakterze świadka:
— He pani ma lat?
— Dwadzieścia dziewięć.
Prezydent zdziwiony:
— Dwadzieścia dziewięć?
Dama niedbale: .
— Dwadzieścia dziewięć... i... kilka...

Zakwestj ono wane przez paua L L. 
składam na rzecz kasy pożyczkowej dla 1 ™ 
ników. .

— Wiktor B. z Leszna za niewypelniuu’^itd’*' 
obowiązków składa kop. 50 dla kasy rzen® *’jj1

— Na intencję nieodżałowanej ś. p. 
bakowskiej składa się rs. 3 na kościół "9 z 
Świętych, jako w trzecią rocznicę jej śmie’c

— Na intencję, aby Bóg odwróć 1 01 .1. Djew
właściciela zakładu przy ulicy Długiej P°*)^ap14 w 
płacania swej służbie umówionego a ciężko 
wanego wynagrodzenia, składam rs. 1 c‘ . 
rolne. j

— Jako w drugą rocznicę imienin ś. P* J 
Grońskiego, dekoratora teatrów watft7' giib0 
uieodżałowaucgo wuja mojego, przesyłań  
wnej redakcji rs. 1 dla najbiedniejszych.— A

1

der Bazylewsk i. ~ \



We sro^> T kościele św. Jain, prir ulicy Świę- 
‘»boieg’.° Skinie 8 i pół zrana, odprawione zostanie 

" 0 za spokó.j duszy ś. p. Matyldy z Klemczyńskieh 
*rat 2 . * . ®J» na które pozostały w głębokim smutku mąż 
'z#ajoin °l.zieaiui ztWłej zapraszają krewnych, przyjaciół 

•j. 3 nyc L —25171—
łkrn 2-t Stanisław Czajkowski, uezeń klasy IV gimna- 
•tftlj w o°’ " dniu 29 września r. b., zakończył życie, Pozo- 
Ztlajoniv r°dz*ee > rodzeństwo zapraszają krewnych, 

. 1 kolegów na żałobne nabożeństwo w dniu 6
**• Anto° godzinie 9 j Pół po południu, w kościele 
f oniego przy ulicy Senatorskiej, odbyć się mające.

^ktor^-p l^szto1 Rotkiewicz, b. obywatel ziemski, in- 
cl “’’“rzystwa ubezpieczeń rJakor“, po długiej i cŁgż- 

tti. r°t*ie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł w dniu 3 
?tlyjac‘ °,Z?sta^a żona wraz z córką zapraszają krewnych, 

j u 1 kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo za 
t**. w dn*a 5 b. m., we środę, o godzinie 11-tej zra- 
**tor8^i parafjalnyra św. Antoniego,- przy ulicy Se- 
1,6?oż i .°dkyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
^•0, ko8®*oła, o godzinie 5-tej po południu, w tymże 

j- Cnif)ntarz powązkowski. —25098—
^i«ńc egdaj- 0 godzinie 4-tej po południu, pochowano mło- 
SkimW nki. *■ p- Józefa Rajchelt na cmentarzu powąz- 
^iat ,lu'. Ciężka łza żalu.- Śmierć nieubłagana zabńała 
%r°p n’'Cia’ który zaledwie rozkwitł i już tak wcześnie znikł. 

t0 °*os d'a rodziców i tych co go znali. Zaledwie 
k Mza8^'^*. tylk° Pr.ak,-vk« ciesielską w warsztatach 
‘taj . a> * dalej chcąc się kształcić, jednakże złożony zo- 

chorobą i śmierć chytra zabrała go na wieczny 
' 0jC2e i ty matko nie płacz. Bóg was zasmucił, 

Pocieszy pokój cieniom jego! P.

Telegramy własne 
”-®tur/Vra VFarssawskiegotf, 

^erabury 3-go października. , : 
ł«nCe *US krążących tu pogłosek, wydawnictwo A- 

p «sse wkrótce zawieszone zostanie. 
Ke^er*5ur</ 4-go października.

kią j downie zaprzeczają wiadomości o przeniesie- 
Kozłowa na inną posadę.

4-go października, 
•ifci ?. 8lwo tureckie zaprzecza podanej przez dzien- 
^^»^tomości o powstaniu w Mecce,

KRONIKA TELEGRAFICZNA
^l>a . ---------

*z*Jy2-go października.—Według łłappela. skład no- 
jif ’ 3b ] ^putowanych tak się przedstawia: 27 dziennika- 
j p"'tiycie , rzy, 3 aptekarzy. 7 notarjuszów, 7 doradców 
«. 'tańśić' •“ księży, 1 pastor, 7 profesorów’, 2 akademików, 

u*» lo wielkich przemysłowców, 3 mniejszych 
kp 4»a°'VCt>w, wreszcie adwokatów 100.
i,, Si,. 2-go października.—W Elysće Montmartre od- 

gromadzenie, na któreni sądzono Lulliera i odda- 
L.y on k Publiczną wzgardę, ponieważ swojego czasu zdra- 
Vii Pi'Oe ilnun? ‘ Paryz oddał wersalezykom. Lullier obecny 

, tek... U1'ze. Tylko ucieczką zdołał się ochronie od gaie
ty Jullnych.
MW.2 -ge października. — Kolej żelazna z Mi- 
> W e ".Kreider została zbudowaną: dla wykończenia li- 
f/Miu e oznaczonym musiano z innej drogi będącej 

Powyjmować podkłady, gdyż nie było innych za-

tu6Slewa 2-go października.—W tych dniach obrado- 
k y'; li./0 rax szósty międzynarodowa liga pokoju i wol- 

Iu‘ędzy innemi potępiła prześladowania żydów 
tyart011 * Rosji-

Ą<‘.iął uryt 2-go października.—Kongres „amerykanistów" 
.obchodu cztervstuletniej rocznicy odkrycia 

»tj W Przez Krzysztofa Kolumba.
Uf?®®Cja 2-go października.—Onegdaj zamkniętą zo- 

q ’’"zyście wystawa geograficzna.
4,j'n>‘a/ J®Wa 2-go października.—Składka, zbierana przez 

„i. e. Geneve na ofiary katastrofy w Kim, przyniosła 
00,000 franków.

yyV| ~in 2-go października.—-Na lordmajora City Lon- 
L^City- la“T został Aiderman Ellis; nowy pierwszy urzę- 

\?eiuiV Ur°ozony w roku 1829 w Reichmond, jest obecnie 
Ir śzf1'?1 )le"nej wybitnej firmy adwokackiej.

7fho!nł ,2- go października.—Wczoraj w południe 
4n Plzez jezioro Molar para królewiczow.ska, w o- 

*’ "Płu Pill'owców. Ulice, place i mosty ozdobione wień- 
(pli. lyi’1-' indu wydają okrzyki na cześć nowo zaślubio- 
KwZoi|l> ‘>()(>nZOI’e"1 świetna iluminacja. Na zakończenie pu- 

/"’orsp lakiÓt niebieskich i złotych. W poniedziałek 
. oilet n- ’ a " e wtorek przedstawienie galowe z Nilson, 

‘ie Ut>irf-g?k,1'JS ofiarują 200 koron.
żjS^zed t ■ K° września. — W dniu 10 b. m. rozpoczme 
Ff stom U!oiszyin sądem państwowym sprawa przeciw so- 
Ogv'ti'ator1^"‘ez*onl’m tu ln'zeó kilku dniami z Berlina. 
>ien;JftŁ0>la‘ża o przygotowania do zdrady stanu. Akt 

Ipyj-^^joiuje 71 wielkich stronic.
h ^apow*?-“7’0 sierpnia.— Z Rzymu donoszą: Kaźmierz 
Ij ^’ielk’ kl ,niftn°wanl został komandorem orderu Grzego- <^n;-Kieg0, dr Bojanowski kawalerem orderu Piusa 

tol s‘e iW Października.— W dniu wczorajszym od- 
k i szkol fute-iszy,u uniwersytecie inauguracja nowego 
fo . śció]e <oy0’. poprzedzona uroezystem nabożeństwem 
'i"*e z nov7' ólikolaja. Po nabożeństwie wszyscy prefeso- 
W2 auli•lcktol’eni> ór. L. Piętakiem na czele, udali 
tnp8Pteci;ą’ .- zie oczekiwała licznie zebrana młodzież uni
ży,/ Alfred i ^’’'’iir'znose. Na akcie był też obecny namfes- 
M-Czaju w - i ^’."'O'ii- Nownwybrany rektor stosownie do 
ączyt‘o P 'nowę, poczem prof. Fabjan wypowiedział 

nucę fizyki na uniwersytecie.

■ś 5 -
X Peszt 2-go października. — Bawił tu w śeisłem inco- 

gniło książę Hieronim Napoleon w powrocie z Konstantyno
pola. Dziś rano udał się do Wiednia. Napoleon Bonaparte 
podróżuje pod nazwiskiem hr. de Monealier.

X Konstantynopol 2-go października.—Poseł francuski 
Tissot wystąpił do Porty z usilnemi przedstawieniami 
w sprawie środków zaradczych przeciw cholerze.j

X Moskwa 2-go października,—Według Porjadlcu, w spa
lonym bazarze Uległo zniszczeniu towarów'ubezpieczonych i 
nieubezpieczonych za rs. 1,362,650. Z tego było towarów u- 
bezpieczonycb za rs. 674,000. Budynek szacowano na 100.000 
rs. z górą,'tak iż cała strata wynosi półtora miljona rabli.

X Tyflis 2-go października.—Miasto wydało bankiet na 
cześć kongresu archeologicznego. Brało w nim udział około 
dwustu osób, Naczelnik miasta w’yrazij życzenie rychłego 
z ałożenia uni w c rsytetu n a K a u kazić. _______  '

Przegląd polityczny.
Co do spotkania cesarza austrjaekiego z królem 

włoskim, to dzisiaj nie ulega już żadnej wątpliwo
ści, że odloźonem ono zostało na czas późniejszy.

Jlinisteijum spraw zewnętrznych w Wiedniu za
przeczyło krążącym wieściom stanowczo, oświadcza
jąc, iż ze strony Austrji nie wyszło dotychczas ża
dne zaproszenie i nie wyjdzie zapewne.

Jedno z pism niemieckich zastanawia się obszer
niej nad ewentualnością zjazdu cesarza Austrji i 
Niemiec z królem Ilornbertem i dochodzi do przeko
nania, że przymierze z Włochami w dzisiejszych wa
runkach nie jest możliwetn. Rządowi włoskiemu brak 
stanowczości i trwałości; dzisiaj jest taki, jutro owa
ki, zależnie od tego, które stronnictwo zepsuło ró
wnowagę! przeważyloszalę na swoją stronę.

Z tego względu zawarcie przymierza z Vv lochami 
wymaga dłuższego namysłu.

Chcąc wejść w przymierze z Austrją, rząd włoski 
musiałby się pozbyć wszelkich zaborczych zachcia
nek irredentystów, musiałby przystać na związek 
czysto odporny, pokojowy, na politykę uczciwą i u- 
miarkowaną z wykluczeniem wszelkiej awanturni- 
czości i pretensji do rozszerzenia dotychczasowych 
granic.

Inaczejby też być nie mogło; Austrja w przymie
rzu z Niemcami ma zawarowaną całość i nietykal
ność swych posiadłości; na tych obustronnych rękoj
miach opźerą się związek niemiecko-austrjacki i nie
dorzecznością by było ze strony Włoch liczyć na mo
żliwe korzyści terytorjalne przez samo przystąpienie 
do związku austro-niemieckiego.

Tegoroczne obrady sejmu galicyjskiego zapowia
dają się zajmująco; według wiadomości ze Lwowa 
wziętym został pod dyskusję wniosek posła Meruuo- 
wicza w sprawie uregulowania prawnych stosunków 
ludności żydowskiej z ogólnem prawodawstwem kra- 
jowem.

Wnioskodawca domaga się od rządu rewizji wszys
tkich ustaw i rozporządzeń, tyczących się żydów 
w Galicyi, a nadających im dotychczas odosobnioną 
pozycję; w tym celu powinien wydział krajowy ze 
współudziałem rzeczoznawców i kompetentnych pra
cowników zająć się ze stanowiska prawniczego zba
daniem narodowych praw żydowskich, a mianowicie 
o ile pogodzić się dają przepisy ksiąg mojżeszowych 
i talmudycznych z istniejącemi ustawami i rozporzą
dzeniami kraju; dalej mają być zbadane przyczyny 
uwalniania się ludności żydowskiej od ciężarów po
datkowych i organizacja gmin izraelskich.

Wnioskodawca proponuje wyasygnowanie 10,000 
guldenów z funduszów krajowych na cele powyższe.

Dalej domaga się p. Merunowicz rewizji ksiąg u- 
rodzeuia i małżeństw, kontroli większej przy pobo
rze do wojska, uregulowania spraw wolnego kredy
tu i przedsiębiorstw z cechą lichwiarską, prowadzo
nych przez-żydów.

Wnioskodawca w swojej dotychczasowej działal
ności publicystycznej nie okazał się wcale żydofilem, 
ale i autisemitą nazwany być nie może-, wniosek je
go, domagający się radykalnej reformy, wypłynął 
widocznie z gorącej chęci unarodowienia żydów pol
skich, więc i usunięcia przedewszystkiem przeszkód, 
jakie w skrajno zachowawczych pozostałościach ra
sy do dzisiejszego dnia przetrwały.

Spodziewana rehabilitacja w nowym gabinecie ja
koś coraz bardziej znika w perspektywie; prezyden- 
republiki miał się wyrazić do jednego z deputowa
nych, że ani proponował, ani tak rychło zapropono
wać nie myśli p. Gambecie utworzenia nowego mini- 
sferjum, zwłaszcza, iż dzisiejsze posiada w zupełno
ści jego zaufanie. Dla dopełnienia kielicha goryczy 
poseł francuski w ^Berlinie p. St. Vallier miał też 
oświadczyć, iż na wypadek zamianowania p. Gam- 
betty prezesem gabinetu poda się natychmiast do dy
misji, gdyż uie mógłby przyjąć odpowiedzialności za 
ewentualną jego politykę względem Niemiec.

Ostatni wreszcie cios w opinji zadał mu ostatnio 
Figaro z szatańską złośliwością; oto wydrukował 
list 70-letniej jego ciotki Weroniki Gambetta, owdo
wiałej Molinari, która pośrednio oskarża brata swego 
i synowca o nieludzkosć i brak serca względem niej. 
Biedna staruszka, żyjąe w ostatniej nędzy po stracie 
swojego męźaę ubogiego rybaka w okolicy Genuy, 
musiala żebrać; poradzono jej udać się do brata 

z prośbą o wsparcie i do synowca, zajmującego tak 
wysokie stanowisko. W przeciągu trzech lat otrzy
mała 250 franków za to, aby nie kompromitowała 
rodziny i jako żebraczka nie mianowała się ciotką 
„wielkiego Gambetty.“

Od roku wreszcie zapomniano znowu o niej; udała 
się przeto do burmistrza swego miasteczka z prośbą 
o pośrednictwo i do miejscowego proboszcza, lecz i to 
niewiele pomogło, z Paryża nie dawano żadnej odpo
wiedzi. Zwróciła się tedy do redakcji Figara prosząc, 
aby ta wstawiła się za nią u brata i możnego k a
tanka.

Figaro posłał ciotce p. Gambetty sto franków jał
mużny, a list jej wraz ze świadectwami gminy i u- 
rzędu parafjalnego wydrukował w swych szpaltach 
ku ogólnemu zgorszeniu. List ten skompromitował 
już nie polityka i dyplomatę, ale człowieka Gam- 
bettę.

Według wiadomości z Paryża, w rządowych ko
łach angielskich zaczynają się zajmować projektem 
niepodległości Egiptu, wszelako pod zwierzchnictwem 
Anglji, to znaczy chcą Widocznie wice-króla posta
wić z deszczu pod rynnę. Francja wszelako nie zechce 
zgodzie się na taką ewentualność, bez zapewnienia 
sobie należytych rękojmi i wpływów.

W Afganistanie sytuacja kształtuje się coraz po
myślniej względnie do zwycięztw Emira a porażki 
Ejuba. W Transvaalu natomiast zanosi się na nowe 
zatargi z boerami, skutkiem czego powstrzymano wy-> 
selkę wojsk angielskich z powrotem do Indyj.

Z Waszyngtonu donoszą sensacyjną pogłoskę o 
wykrytym spisku na życie nowego prezydenta Mr. 
Arthura; przypuszczać można, że pogłoska jest ame
rykańskim humlmgiem.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Jkrętad

Bzjm 3-go. — Delegowani rosyjscy pp. Mosołow 
i Buteniew wyjeżdżają do Petersburga, a w listopa
dzie mają powrócić tu z ostatecznemi instrukcjami.

Rzym 8-go — Z Watykanu wysłano biskupom ir
landzkim polecenie, aby starali się objaśnić lud 
o dobrej woli rządu angielskiego, której dowód zło
żono w nowem bilu rolnym.

Paryż 3-go. — Na zebraniu prywatnem komitetu 
rewolucyjnego postanowiono zwołać wielki meeting, 
na którym ma być zaproponowane postawienie mini
sterstwa w stanie oskarżenia z powodu kwestji tu- 
netańskiej. Wedle doniesień z Tunisu, Reustan po
wrócił tam z zupelnemi pełnomocnictwami do uregu
lowania kwestyj bieżących. Marsz na święte miasto 
Kerwan ma się rozpocząć około 12-go października. 
Przygotowania do tej wyprawy prowadzą się spie
sznie; cokolwiek deszczu spadło. Stan zdrowia po
lepszył się. Sytuacja w prowincji Oran jest ciągle 
pomyślna.

Berlin 3-go. — Ponownie donoszą z Paryża, że hr 
Vallier, ambasador tutejszy rzeczypospolitej francu 
skiej podaje się do dymisji.____________________

2 Korespondencje prywatne.
— z. w. w Radomiu. — Będę w dniu oznaczo

nym, ale proszę koniecznie bliżej się rozmówić. Zro
zumieć nie mogę to, co usłyszałem.—A-. J3. (25104) 
__jli_li— i .......... iiw-- i

— Z powodu ukończenia nauki 
przez sześć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły sięwaŁanse, 
na które można zapisywać się codziennie. —21543-2

— Natałja Meisner, właścicielka magazynu 
mód, przyjechała z Paryża. —25^26—

-r------ ■■■— ■y.mn t ■
— Skład nut i instrumentów Kru- 

sińskiego i przy ulicy Marszałkowskiej
nr 50, róg Świętokrzyskiej, otrzymał nowy transport 
sskatulek samugra jących rozmaitych roz- 
miarów.

^^Ćaf‘e--Hoiiai braci Wincenti w nad
chodzący czwartek ma być otwarte. Masa osob zwie
dza już teraz ten nowy zakład, zasługujący ze wszech 
miar na uwagę, raz ze względu na jego nadzwyczaj 
szykowne urządzenie, i na rodzaj zakładu, którego- 
śmy jeszcze nie mieli, a od dawna mieć pragniemy. 
Pierwsza wiadomość, że ma być otwarta kawiarnia, 
w rodzaju wiedeńskich i paryskich pierwszorzędnych 
tego rodzaju zakładów, zainteresowała wielce miesz
kańców Warszawy, i ciągle słyszymy zapytania, 
kiedyż nareszcie będzie otwarta?

Podajemy więc do wiadomości, że Caf e-Hoyal 
braci Vincenti, w domu branżowa, przy ulicy Kró
lewskiej, nieodwołalnie w dniu 6-tym b. m. zostaje 
otwarte. —25114—

— ifawison, wykładający buchalterję, mie-
szka obecnie przy ulicy Hożej nr 16. —23924—

— Itr JT. Majkowski po powrocie z Buska 
przyjmiye od godz. 9—10 rano i od 4—6 po połu
dniu. Marszałkowska nr —23538—
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Jest do sprzedania w Warsza"'16

ZARAZ potrzebna

U który sprzedaje po nader nizkięj

54 Nowy-Swiat 54.

Skład Wi i Drzewa

— Dr Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn14, leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (24857)

do Zakładu Introligatorskiego, Wid1; 
usćh. ulica Żabia Nr 4. *5—

Nowo-otworzony
Magazyn ubiorów Męzkinh
P. Laskowskiego i F. Paszkiewicza.

Długa Nr 21, obok Eldorado.
Poleca się JWW. i WW. Panom 
wielkim wyborem materjałów krajo
wych i zagranicznych, oraz gotowej 
garderoby na sezon jesienny i zimo
wy, po cenach nader umiarkowa
nych. 24510k

»’ 50. 
„ 75.

tanie) O

dostawy

Ig. Zawiszewski
54 Nowyi-Św'at 54.

z 1)OBB

p. ŁĘCKIEGO, 
otrzymał 24674k 

Handel Win i Towarów lolonjalnych

żaboty, czapeczki, ubranka, kolie dże
towe do sprzedania i na óbptalunek.—Cie?. 
pła Nr 1, miefezk, 19. 24333k

. .... . ,.l ŚWIEŻE

Czekoladki desserowe 
BALLETA 

Marmolady, Pawtiłę 
Cukierki i Slarmelki 

LANDP.INA 
otrzymały SB# Win 1 Delikatesów 

Wł. NOWICKIEGO, 
i : w WARSZAWIE 
Marszałkowska Nr 40 

w LUBLINIE 2ó085k 
Kr ako wskie-Pr zeymieś cie

...I fU H I V - 

są do sprzedania kilka gahnituró* „yss”'1, 
nych i Orzechowych "krytych 44 j j S® 
i Wełniane pokrycia, oraz Szesl®1 % M*z 
fy paryskie w skórę i w pokry*1’ :ad» “ż, 
garnitury całkiem kryle. Zukiuii PTJ,.’ 1,5 , 
ży Wybór modeli mebli i firanek weę^Sjet0' 
tuieli żarna li franeuzkich i przyjmuje r 
hienia mebli i firanek, zamienia ta ko we >l ".jiff- 
broe wyrobu zakład ręczy,- z czem się p°' ifll' 
J. Michalski, Nowy-Świat ró/CWL-f 
nej ćft 27, wchód od Chmielnej.

XU. Uli Ił XUUAJ II UUllsUU,

Dostawcy Stowarzyszenia „Merkury. “
Jak lut poprzednich, tak i w roku 

bieżącym zaopatrzony jest w wybo
rowy gatunek WĘGLI KAMffiN- 
NYCH z kopalni «KENABD,» 
które sprzedaje:

Korzec grubych . . Usr. 1. 
Korzec kostkowych . kop. 95.

Przyjmuje zamówienia na cnłs wago
ny, na fury i na pojedyncze korce.
Przy większych obstaluakaeh odstę

puje Się stosowny rabat.
Odstawę uskutecznia jak najspiesz

niej, w skrzyniach zamykanych na 
kiódki, od których klucze przesyła w za
pieczętowanej kopercie.

Członkom stowarzyszenia „Merku
ry ” wypłaca procent Murkami dywi
dendowemu

Drzewo rąbane:
*/j sążnia sosnowego Ksr. 4 kop. 25. 

sążnia olszowego „ 4
,’/4 sążnia brzozovvego 4
Drzewo w szczapach 

rs. 1 na sążniu. , i !■„ .
Za sumienność i akuratnośó 

firma gwarantuje.

SKIAD HERBATY
F. MIIOWSKlft 

róg Marszałkowskiej i Wsp«>l»e.i ^gjfh1 
otrzymał wielki transport- -

«... mi z czterema domami drewnianemi i 
dowlami. w miejscu zaludaionem i fal”? -pit), 
za cenę nader przystępną. ’Wiać. I”’1.? 1 ójC® 
ka M 13 mieszk. 6, od 3 do fi po południu^>^

' ? Potrzebny jest ,

Amelja Neelson, §
b. wupóluidicitielka magazynu pod 
firmą „Emma Elalklewicz i ZLmelja 
Neelson“, przy ulicy Ńlecatej, ma ho
nor zawiadomić  jw'. damy i sz. klijen- 
tki, jako też i strony interesowane, iż 
Z dniem 1 października r. b. wyszła ze 
pcspólki pod powyższą tir mą dotąd e- 
gzystującej i z dniem IS b. m. otwiera 
magazyn pod swoją firmą na tejże u- 
licy, to jest Niecałej, pod nr .5, idąc 
do ogrodu Saskiego po lewej stronie.

. F_to z "bywatel^ien^kiM^posiadnjącKh 
Wilt’.ńoi-^p?dar’wany wajłte1* ptM kolei 
V- tedenskiet, życzyłby sobie otrzymaó

ZNACZNĄ POŻYCZKĘ 
na pewnych warunkach, raezy się zgłohó li
stownie do Zakładu Rękodzielniczego dla ko
biet (i'lac Zielony Nr 10, dom Hr. Zamoj- 
efcieg0?- 22807—a

NAUCZYCIELKA POŁ«A j|»£ 
posiadająca dokładnie język francuz glw 
miecki z konwersacją, oraz pi,zed1,lll\]1nji1’ 
syczne, poszukuje lekevi na go dżiny •'jhjjiljjz 
na Nr 54, mieszkania"!.

Makarony Włoskie 
prawdziwe, oraz Ser Parmezan otrzy
mał i poleca Skład Win, Delika
tesów i Towarów Kolonjalnych

J. Kokowskiego.
Nowy-Świat Nr 68. k24875

J
Mam zaszczyt zawiadomić Szano"”^ 

Stawską Publiczność, że objąłem zna’1'• jji'* 
kowską Restaurację mieszczącą sit ®jg Ke 
kowskiem-Przedmiesclu Nr 117.' V1S"41'■ (n. 
sursy Obywatelskiej. Jedynem staraj11 
dyną dążnością moją zjednać sobą im 
wośe konsumentów i"dia tegoż te .» 
powierzyłem uznanej wartości K"1’, j'uiy- <{ 
piwnice zaopatrzyły pierwszorzędne ■, 5 
o usługę chętną i uczciwą, sam 
będę ‘ -*

Rudolf Raitkowicz.
igr Krakowskie-Przedmieści#

DENTYSTA FRANCUSKI H. MARj^ 
a zarazem nowy specjalista zębów sztucznyc*J”Sfzyj' 
ulicy Mazowieckiej nr 6 — zawiadamia, z® ^v6tC‘ 
muje chorych od 9-tej rano do G-tej w w’ńcz(’r)'^yp, 
mem zupełnie nowym, bez żadnych haków i n ’ |9K 
np. sprostowanie zębów odbywa się bez bo ^j#!' 
również i choroby ustne — a to po cen^ą.y-7-^ 
kowanych.

wia zęby sztuczne po rs. 2. Keparuje też, 
plombuje. — Bielańska nr 4. —

I
T. Slużewska

Ulica Marszałkowska im Chmielnej 
Nr 37, ' 

(tofflj „HELENA11 Ale- 
i je Jerozolimskie Nr 38).' 
| Przyjmuje wszelkie roboty w zukres 
! krawieeozyzny dauiskiei wchodzące, ja- 
1 koto: suknie, ubrania dziecinne, 
g eferycia lotnię 1 zimowe, negliże 
lit, p. Obstalunki wy nony wa z aku- 
| ratnośeią, w krótkim czasie podług 
| ostatnich żurnąli paryzkieh, z eustetn, g 
I oszczędnością mate/jalu.) po certach 
I umiarkowanych, —nłlziela lekcje g 
Ś kroju metodą Worth'a — na żądania $ 
S wykiav<» formy lub dopasowywa z 
I pudszewki, — stare suknie przera- 
,’d bili; — przyjmuje Panzenki do nau- 

'S ki szycia. 23t78K
Ea&ikSiAiąr.EhUifkiEiMaij

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości 

Izraela stolarskiego i 
Mo^kaTa’ivrog'isa 

zawiadamia interesowanych, że w d. 25 Wrze- 
śtiia(7 Października) i*, b' t.j.w Piątek, i dni 
następnych o godzinie 9 huto i w domu Ni 
114T1), jtrzy ul. Twarduj, sprzedane zostaną 
przez publiczną licytacje: meble,' httlej deski i 
różne przybory stolarskie.—Warszawa dnia 
21 Września (3 Października) 1881 r.

Adwokat Przysięgły Stanisław Bełza 
25036k (Nowo-Senatorską Nr 6).

Teatr Wielki.
Dziś: „Faust®.
Jutro: 1 akt „Normy“, 4 akt „La for- 

2a del destino“, arja i scena z „Halki®, 
4 akt „Lujonotów11, (ostatni wytęp 
pauny Brylińskiej).
Teatr BozmaitoścL

Dziś i jutro: „Wielkie bractwo".
Nowy Teatr.

Dziś: „Proces Veatiradieux“ i „Ku
buś i Piotrusia14:1

Jutro: „Okrężne“, „Płaczka i śmie- 
8zektti „Rajskie jabłuszko1*.______ '
Prxez Jtząd zatwierdzony i kaucjonowauy

BOM MOMIS8O1VY 
pod firma 

SALA LICYTACYJNA’ PBYWATNA 
MIODOWA Nr tL

1) Przyjmuje aa sprzedaż z wolnef ręki lub 
ruń licytację vezelkie ruchomości: meble, 
eywany, futra, nbraiia, lustra, biżuterje, rze- 
esy sztuki, ekwipaże, iastrumenta muzyes- 
M i t p

2) Na zlecenie kupuje I sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3j Wymienia meble. Zapas nowyeh i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-meJ 
wieczorem. ,,W święta od 12-—3. kIj21(>

ZAKIAD LECZNICZY DLA KOBIET,
D ra J. ROGOWICZA

w Warszawie, ulica Nowogrodzka nr 20, przyjmuje 
osoby spodziewające się słabości, oraz dotknięte 
wszelkiego rodzaju chorobami kobiecemi oprócz za
raźliwych. W razie potrzeby zachowanie zupełnej 
tajemnicy jest zapewnione. (24896)

—yi et^jnrmrWłWWW »

— jDr med, ZL Hot he po powrocie z zagra
nicy chorych przyjmuje, jak dawniej, codziennie od 
godz. 4—6. Ulica Szpitalna nr 1O. (23583)

~ — Hentysta II. JTudt leczy choroby szczęk 
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste
mem w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. —22565—

świeżo zrzniętych winorośli dostać 
można w każdym czasie po 15 kop. 
</£, w Ogrodzie instytutu św. Ka- 

zimierza, ulica Tamka Nr 25. 24771k
Z powodu zwinięcia interesu zupełna 

Wyprzedaż rękawiczek, 
niżej ceny kosztu, w magazynie M. Izdebskiej, 
Nowy-Świat Nr 55, w dziedzińcu, wprost Or- 
dynaekiego. 23934—z

ze świeżym pokarmem, bez długów.—Króle
wska' Ni l. mieszkania N' 18. 251 15k

Dwie Panny
potrzebne są zaraz do szyćia rękawiczek, na 
maszynie Iłotha.—Chmielna .V 52. zapytać u 
stróża. 25159—k

jl r i r y c u tes .

Składów Węgla Kamiennego i Orz® 
E. ZAŁUSKIEGO. .nr(,

Znany skład główny, przy ulicy Szpital“eJ 
wraz z tiljanti, przy ulicy Leszno nr 30 i PyLtoli* 
reckim nr 16, ma zaszczyt donieść swej lł ujeft' 
sz. publiczności wególe, iż zakupiwszy w rok° 
cym znaczną ilość węgla wyłącznie Lęelh 
gatunków z kopalń krajowych i zagrań|C, g'|d»; 
sprzedaje hurtowo i detalicznie w pomieniou.Vc |en)[ 
dach i na stacji kolei towarowej wargŁ-wied- ,0|)r0“ 
wagonami po cenach najprzystępniejszych. 
towaru, spieszną i rzetelną odstawę poręcza-J—

Cena otc.owi.ty z dnia 4.paźdiiernika. 
Hurt skład, wiadro rs. 7.97, garniec rs. 
— Wysokość wody na^rz^JYi^e^stóp^^^^^

MAGAZYN UBIORÓW

KAROLA SZUS, 
obecnie MIODOWA Nr 6. naprzeciw*0 

eioia Po-kapuoyuekiege rę 
odznacza się pięknym każdą 
biącym krojom oraz cenami najPLsu<x» 
pńiejszemi- _______ _________ -2^^

— Ambulatorjum chorób usznych 
doktora medycyny Teodora Neiman, przy ulicy 
Twardej nr 5 (róg Marjańskiej), otwarte codziennie 
od godziny 4-tej do 6-tej po południu. Chorym nieza
możnym z chorobami usznemi udziela się porada 
bezpłatna we wtorki i piątki od 5-tej do 6-ej po po
łudniu. Godziny przyjęcia w lecznicy, przy ul. Mar
szałkowskiej nr 28 (róg Chmielnej) pozostają te sa
me co dotąd, to jest od godziny 12-tej do 1-ej w po
łudnie. —24020—

iini n i■■■»■!■ iimaow—pa—wM w mb—sw uiku iimimimi ■

JLntoni Poltawtki,
adwokat przysięgły, Krakowskie-Przedmieścio nr 28* 
pałac hr. Uruskiego, przyjmuje do 10 tej rano i od 
5-tej do 7-ej po południu. —24291—

lęwiwgMWffiMMMi ■■■■■ ■ niw

Karolina Piwowońska, 
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich, po
wróciła z zagranicy. —24878 —

Opieka trojga drobnych dzieci 
ś. p. Władysława Hriese, 

ajenta warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, ma 
zaszczyt zawiadomić szanownych jego klijentów, że 
załatwianie czynności dotyczących ubezpieczeń przy
jęli na siebie pp. S. Malhomme & Comp. i załatwiają 
takowe w kantorze swoim, ulica hr. Kotzebue 
nr 3. —■24824—

Edward Domański
wyjeżdża 6 Październiku r. b.. to jest wo 
Czwartek do Petersburga, Wilna i Gro
dna, na parę tygodni, do jakowych miejsc 
przyjmuje wszelkie interesu i zleeenia prawne 
dla załatwienia.—Podwal Nr‘j6 domu, zastać 
można od 8 do 10 rano i od 5 do 7 po po
łudniu. 24828— kTunm

22135k

przy Placu św. Aleksandra Nr 3.

: _____

7^^2708317
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posiadająca wielki wybór garderoby na nadchodzący 
SEZON, po nader przystępnych cenach. K_25o3o

Fabryka Fowozow

M. Ziemińskiego,
Długa Nr 16, wprost Cerkwi.

Posiada znaczny zapas różnego.rodzaju po
wozów, między innemi karetki małe do
ktorskie Przyjmują się także powozy do 
przechowania. 24498k

A
I

BIIJRO KOfflSOWniONOWAWtos:
b. Rejenta J. Rećleckiego,

ma do sprzedania: Czytelnię, dwie J&esta lira ej e w pryn.cypal- 
nych miejscach; Dobra, Domy, Dlaee; do wydzierżawienia 
1’lac w pobliżu ulicy Swiętokrzyzkiej; do, pomieszczenia w każdym 
czasie; Dządców domu z kaucjami od rs. 300 do 7,000. /Rząd
ców dóbr, Ekonomów, Disarzy, G orz olanych, JPiwo- 
warÓH, Techników, Mechaników, Konstruktorów 
budowy młynów, Kassjerów, Duchhalterów i t, p., z chlu- 
bnemi rekomendacjami.—Poszukuje: ktządcy dóbr z kaucja rs. 3000. 
Ogrodnika z kapitałem około 1000 rs., do prowadzenia ogrodtk 
i ananasami; Maj sira ceglarskiego na pensję. 'ł ' ’ '* v*
wsze i 
oraz załatwia wszelkie inne zlecenia.

lasami; Majstra ceglarskiego na pensję. — Ma i przyjmuje za- 
Kapitaly do lokacji, Sklepy i JLokale do wynajęcia, 

’  ’ . , K-24137

Zawiadomienie.
Sklep znany z Haftów i Bielizny od lat 

kilknastu na ul. Nowo-Senatorskiej Nr 
4, przehiesiony został wraz z pracownią na 
ul. Hr. Kotzebue Nr 3, poleca i nadal 
swoją pracownią Łaskawej ffł* niej Publi
czności.

24962k Józefina,

30 lat ®ezystujQcy 
i Fa^yka Mi 

^ISŹTComp. 
*i«||? *z<.|r.jłf,rs^’pj Nr 16, róg Bielańskiej, 
^htilA^bór' makr 8*anB*rt«J Publiczności, 
Hm, Ur''W ,, J '■ wszelkiego rodzaju, oraz 

^iliwu. wyściełanych,’po ce- 
najniższych. 2448ok

Stado Hrabiego Ludwika Krasińskiego
KRASNE, trzy mile od stacji kolei z Ciechanowa, 

są do sprzedania z wolnej ręki:
1- szy Nedzid, ogier sprowadzony z Arabii, siwy, lat 15.
2- gi Instar, ogier kary, czystej’krwi arabskiej’, lat 6.
3- ci Osman, ogier kary, czystej krwi arabskiej, 5-cio-letni.
4- ty Hamid, ogier gniady, czystej krwi arabskiej, 4-ro-letnf.
5- ty Muktar, ogier siwy, czystej krwi arabskiej, 3-letni.
6- ty Norfalk, ogier kasztanowaty, po ogierze Highlander, z klaczy Polly, Roodstar,

sprowadzonej z Anglii, 2-letni.
7- ffly Brest, ogier ciemno-śżpakowaty, po ogierze Quand-meme, z klaczy Rysackiej

2-letni. 25006—k

Skład nowych wynalazków 
K. ejzeNberga,

Senatorska Nr 9, w przechodnim domu Roezlera, w podwyrzu, 
ma zaszczyt polecić:

Wieczne pływaki palące się bez knotów do oliwy (lampek).
Mydło i płyn do wywabiania plam z odzienia.
Węgiel chemiczny do rozrzynania szkła w różne desenia.
Szuwaks gutaperkowy bez’użycia szczotek.
Atrament złoty, srebrny, sekretny, do papieru i wieczny do znaczenia bielizne. 
Błyszcz do bielizny.
Lak amerykański i cement powszechny do klejenia wśzclkich potłuczonych naczyń: 

sposób użycia bardzo łatwy.
Różne proszki do czyszczenia plateru i fóżnych metali.
Maszynka do wyrzynania makaronu z kartofli.
Środek do wyniszczenia pluskiew i wszelkiego robactwa domowego, wypró

bowany przez Urząd Lekarski m. Warszawy, za skutek ręczymy.
Pióra wieczne maczając w wodzie, zamiast atramentu.

Oraz przyjmuje się wszelkie, potłuczone naczynia do reperacji i dorabiaja się 
brakujące częśei bez żadnego znaku. ’ 23800—k ■

ZAWIADOMIENIE
SHafl ptrfn i Kosmetyków zajfaniczojeli, ora; Galanterii 

-zSL .> «“ s -fc ił cfl a* -» JftSL o «_• /Im a 
który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Scnatorskicj pod Nr 4, 

przeniesiony został z całym zapasem townrow do nowego lokalu 
przy ulicy Krakowskie-Frxedmiescie Ar S3, 

obok domu przechodniego Roezlera.
W nowym lokalu prowadzony będzie jedynie tylko handel specjalny towarów 

porfumeryjno-koametycziiyoh hurtowo i' detalicznie, który firma rozwija na 
większą jeszcze skalę, bacząc na najniższe ceny za najlepszy towar.

Zwraca się przytem uwagę, iż Skład powyższy niema nic wspólnego z po. 
dobnym że zakładem otworzonym w lokalu przy ul. Nowo-Senatorskiej dawniej 
zajmowanym przez firmę Aiettsandra Kocha, o czeta ma zaszczyt podać do 
publicznej wiadomości. k—20104

Jako najlepsze i najtańsze źródło nabycia 

GOTOWYCH UBIORÓW IWĘZKICH, 
poleca się Szanownej Publiczności 

renomowana firma w*l .W 

BRACI KOCH,

%iZ-e3

•rsz° h® sro<i- Pty-
3 fyd«o»ka: sMfc;:........

fe**y 3 ?5CsP°lska:' 

wbo,ro-to» .............

?°K*ps*ur»ka; 

w>Cztow-- ” k,a$y..
>5>ki d0 Mławy? 

..........

. . ....................

'"I’iehJ^zawy *a*r?,F* odchodzą:

i« S" tor SSŁwt0 m“ 

•bin ^""iedzinn • rj‘ (Puław) do Sandomie-
’ fro^ i lWki 0 ^dz,nia 

lied^? Nowo-Aleksandrji (Pu- 
c'e> 'wtorki i czwartki o godzi- 

 

,i; głoszenie.
i' OLł|aną Października r. b. o godzinie 

IV Wydziale tutejszego Są- 
Sfe .i'llna,- siMzooRne zostaną w drodze 
W? Por Pobra Ziemskie MAŁOCI- 

, e Ayąrszawskim, wiorst 25 od 
T^,e'''sk’afta .S^wnym trakcie do Nowo- 
Jlh/’1' in'-, '^iadjjna) położone, wraz z 
fyji.^a Zl. , pjarzem żywym i martwym. Li- 

In* R>cz Znr °'i 8nmniv rs- 60.000. — 
J możnń powżiąść codziennie 

OT? n’żei' 1 7 po południu^ w Kan-
u?jąee,J’^Piśanego obrońcy, sprzedaż 

l’lzó' ulicr Świętokrzyzkiej 
sto ,̂''^nęj istniejącej."

Raj—-Wiktor Schróyer, Adwokat, 

Amerykański 
i parowy

<lrog» bnzd-ziemika r. b. będzie sprze- 
Ky,,.8hbha8tncji przez Komisarza Są- 

bfęl^y ni, 1!u'skiego w Radomiu nawo-wy- 
pśj ‘.,vn, mogący zemleć rocznie 12,000 

■ y ■ *yt*, poruszany obecnie pa- 
staw* 50-mo’rgowy, z nie- 

^i' 7hte i1”- Upustem. Młyn ten zwany 
ł'k'i (|<1 wiorst od Ńowej-Aleksan- 
J«it, - J\o .M’a.ngrodu, 12 od Zwolenia w po- 

'!Pn'''l'ini: o 7 wiorst od niego bę- 
r Iwangrodzko-Dąbrowskięj. 

S’ w* ] focznie się od summy 13.000 rs. 
> Id toi'1' n,uość na miejscu we wsi Zwo- 

u Orłowskiego, Urzędnika 
atogr, Prn.ialnego; w Warszawie u Skło- 

' 'L17.'’ ulicv Leszno Nr 31. 24907k

i Njleiszycli 
satnniacii
Miyctoja- 

(i slowcj oiista- 
wie

yolegą

SKŁAD 
rfG.Ll KAMIENNYCH 
Uanie!a Oawidsohna, 

^ST?ł°r: Senatorska Nr 5.
Sjład: Okopowa Nr 7. 22940n

,jt^, ■ ;.y'. ha .■ rjj; •- rjlpt-f vrM ?•: <* yCT5'"

..................

6 —r. 9 50 w.
11 10r. 5 55 w.

<■ — 10 10r,

9 40 w. 6 10 r.
8 25r. 8 10 w-

7 — r. 10 35w.
2 35 p. ■2 45p- j
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 w.

11 20r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53r.

11 20 w. 10 20 r.

10 — r. 8 24 w.
6 17 w. 10 31 r.

2 10 p. 2 37 p.
10 — w. 9 10 r.
7 52 r. 10 ‘27 w.

1 10p. 11 26 rr

JANA OOTZA,
Elektoralna Nr 20.—Przygotowała pię
kny wybór PIANIN palisandrowych, która 
Sprzedaj# po cenie najprzystępniejszej. 23135k

Żądaną jest połyceka na hypotekę doma 
w Warszawie, w summie

4,000 lub 6,000 rs.
V iadomośe pray ifllcr Chłodnej, pod' Nr 24 
w Handlu,Wig, w. tfyhuchowski 
dziennie od 4 de 6. po południu.

CEDUŁA

d«

1.63

26.50

ruska
21.— 22.50

8.03
kon-

7.t-
7.—
5.75
5.75

6.25
6.15
5.95

50.—
44.—
37 —
34.—

7.20
7.15
7.15
5.80
5.85

43.-
34.-
36-
37.-
80.— 33.—

Oylon gmboziar. 
Ceylon drobnoziar. 
Ceylon perłowa • 
Rio

Patna ...••• 
Rangoon . . • •

27.
26.

.. k. za p.
1.62 1.68
1.60
1.55
1.44
1.15
1.10

-.95
-.95

GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Produktowo-Towarowej

Dnia 17 (29) WrMinia) 1881 roi*. 
Od 

Zboże rs. k.
Pszenica wyborowa « . . .

, wysoko-.pstra i szklis.
# pstra  
„ Smolna i ordynaryj.

Żyto krajowe
„ ruskie . 

Jęczmień . . 
Owues . . . 
Groch warzelny 

na paszę 
Grykn .... 
Rzepak zimowy

„ letni . 
Koniczyna biała

, czerwona 
Mąka pszenna 

żytnia pytlowana 
Cukier Rafinada . . . .

4 r cien-kryst. 
„ Kostki
„ Mączka krystalicz.
- , mielona .

Wełna kraj. wyg. cienka \ 
cienka . . li 
śred. cienkaf i 
ordynaryjnaY 
roojka ’. , | 
peregon . j! 
nieftyta . / 

Len moczony K- zS> pud . .
.' roszony. ....................

Konopie czyste N" 1 ...
„ śródmeN® 2.4.
„ poślednieN’5.3 , .

Okowita 78* z akc. i bez 
becz. łoe. Warsz. 
na wiadro . .

„ 78°' z becz,
trak, na exp. . 

Tłuszcze: Łój ras. do św. 
i’-, ■?, dotuyd- 

Łój warsz. toprelny . 
Łój amerykan, barani 6.—

„ woło. 6.—
Na dostawę łój świeczny . 6.— 

, mydlany . 530 
Olej rzepakowy surowy 5.75 
, . r rafia.

B lniany .... 
, konopny . . .

Terpentyna .... 
Nafta amerykańska . . .

, ruska ....................
Towary kolonjahae

Kawa C

. “ 'OZ
Pieprz Singapore « . ...
Oliwa Gallipoli do masa 

n Gallipoli do pal.
Malaga ....

30/52° . 
kalcynow. 36” .

B kaustycz. 70/72%
B krystaliczna . . 

Ałun krystaliczny . . 
koocentr. dla pap. 

Sól glaub. kale, dla liut szkl. 
Potaż krajowy . 

„ zagraniczny
Koperwaa miedziany. . .
Sól kuchen, z Inowrocł. pud . —oo-/2 
Sól mielona z Inowrocławia . —52% 
Sol w ka_wałkach do . . . . —50— 
Sól kamień. Statsfucka pud. . —54 
Sól liwerpolska . . . —.63

1.50
1.18
1.15 
l.-^r
1.02

5 —
5.65
5.75
2.80
2.75
2.—

1 
1 

1 U 
1

1 li 111

18.50 20 A0
14.80 16.50
19.75 22.—
10.25 14.—
3.50 4.30
2.85 3.20

1150 11.75
950

' li).— 10'25
10.25 10.50

1.55 1.60
- 1.30 155

'2.60 2.65
1.— «■
1.55 1.60
1.05 1.10
1.— 1.10

. 2.77’/2--
2.85 3.50

; 4.72 4.80
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FABRYKA POWOZÓW
Karola Sommera
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ftfiiSQS PHOEHIX i 
Zakład form paoierwycli paryzkich i 

przy ul. Niecałej Nr 6, w Warszawie 
poleca świeżeunodela sukien i okryć na I 
sezon jesienny. Krawiecczyzna Damska j 
przyjmuje się -do roboty, wykończenie | 
sukien podług żurnali paryzkich, bar
dzo eleganckie po cenach możliwie niz- | 
kich.—Lekcje kroju udzielają się tek. i

ł i

Lekcje Tańca
udzielam w mieszkaniu własnem, ulica Dziel
na Nr 3, również podejmuję się wykładu po 
domach prywatnych i pensjach. 24069k 

W. Puchalski.

!! GODNE UWAGI!!
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH Nr 6-

!!! 48 godzin HI 
potrzeba tylko do zrobienia strojnej 
sukni w Pracowni mojej. Ceny 
umiarkowane, a gust najświeższy.

J8. Krubska
Ulica Marszałkowska Nr 34 (róg Zło
tej) na dole od frontu. k24571

KWIATY.
Na obęeny sezon sznelowe i pluszowe, 
oraz róże na tuziny przygotowane podług 
modeli paryzkich, sprzedaje tanio, magazy
nom ustępuję znaczny rabat.—Ulica Swie- 
tojerska Nr 4. 24403k

7 Potrzebny jest

LEKARZ
do. miasteczka Wołyńskiej gubernii, od 
kolei Kowel 13 wiorst odległe, roczne wy
nagrodzenie 300. rę. — Wiadomość w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Rajohmau & 
Prendler, Senatorska 22. 24616k
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damska i męzka, wyprawy • na£t,r 
negliże, przyjmują się tak »« sPólD* ,if 
2 powierzonego materjUu.-— ** *7 1
26A, mieszkania Nr 15. Tam* 
stać gotowe kaftaniki i kales0!1z 

 męzkie  
 

ozdobnych i zwyczajnych w Nieborowie, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres fabrykacji wchodzące.

Na żądanie cenniki posyłamy franco.

Główny Reprezentant na Warszawę W-ny Salinger, Nowy-Świat Nr 63, 
•» „ na Włocławek W-ny W. Chrzanowski.

Aires: Nieborów przez Łam —DyreHor Faliryii STANISŁAW THIELE.
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Piocz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmiotów, kupi m
‘Jr kołder watowanych, atłasowych i ’’®’ jj 

Iwabicm i strzyżonych, Serwet gobelins J -- - ■ • ' • ’ ’ych ro?m«itej
■ (celniejszych 

turów stożowycn na 6 do 24 osćb, Firanek rozmai 
prześcieradła całkowitej szerokości. Aksamitów Jy”^. 
veh a rł rkllłów hJowntnvrth_ klńrreb ynrńwno taniość jak 1

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu akoteż po domach prywa
tnych i jensjaeh, również osoby bez względu 
na więk, to jest do ]at 50-ciu^ z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
F odwa' Ni 20, wprosi Cyrkułu. —25166

zaczynających się od słów FCud,“ lub też „Wyprzedaż, 
f -gj prostu łapką na ludzi dobrej wiary.

glerzy wyrazami

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych cenach; 

Arłomae-rLi czysto wet. na kołdry w ró- 
HUuIfldoZnl żnych kolor, około 3 łok. sz. 

łok. po kop. 80, rs. 1 i rs. 1 kop. 25.
|fac7mirv czysto weł. na kołdry w róż- 
RaoAlllll y nych kolor. 3 łokcie szerokie, 

łokieć po rs. 1 kop. 20.
Ałłoezr czysto wełn. na kołdry, w różnych 
ralidoy koi. 3 ,ok. sz., łok. po rs. 1 k. 35 

i. is. 1 kop. 50.
IZnłrłmr ireł. w róż. khlori gatunkach, szt 
"UlUl y od rs. 3, do rs. 10.

wełn. na łóżka w różn. kolorach szt. 
"dpy po rs. 4 kop. 60 i rs. 7 kop. 50. 
Łfnnu w®In- gobelinowe w pasy Jjedwabiem 
Adpy przerabiane w róż. kol. sztuka po rs.' 

7 kop. 50.
If o nu pikowe, białe i różowe, szt. po rs. 3 
ndpy kop. 25 i rs. 3 kop. 50.
Cir>nnl/i mnszlinowe 10 ćwierei szer., łok. 
rlldllKI po kop. 30, 35 i 40.
PinonLi siatkowe, bardzo szer. w ładnych 
rlidllKI deseniach, łok. po kop. 40, 59, 60 

70 i 80.
1/rałnnu na me'3l® w różnych deseniach 
RlUlUIly j szerokościach, łok. od kop. 15 

do kep. ,50.
RrnLałala na Meb,e 5 P°rt’ery> w WY* Dl UnalUld borowym gat. w różnych ko

lorach i deseniach, łokieć po rs. 1.
Zamówienia na -prowincję załatwiane są 

z całą akuratnośeią i sumiennością.
Za dobroć towaru firma poręcza. 23715k

Wyżej wszelkiej konkurencji!!!
Znany ze swej (aniośei skład towarow ra- 
Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, w bróg 
mie 1-e piętro, mieszkania Nr 4, sprzedaje: 
Ifnrłn Bzysto wełnianego na ubrania męz- 
nUl lu kie i damskie, 2'1., łok. szer., de

senie cudowne, po 90 kop.
Knrłll ano'el8kiego na ubrania dziecinne 
RUI LU j dja starszych, po 20 kop. 
lfnC7mirn czarnego wyborowego, czysto 
Rdotlllll U wełn., 2 łok. szer., po70 kop. 
Małarii na suknie, wełnianej wyborowej, lYIdLtźi II po ko kop.

Iftaterji Lopw25ncj’wyterowej’ r°rs-1 

Sztuka Płótna Lrt^g”o kop.10t’ 
Płółnn czeskie, cienkie, na koszule dsm- 
rlUlllU 6kie, po 35 kop.
Pnnace pót-płótno, bardzo mocne na ga- 
VI Udoo . c e j nocne koszule, po 11, 12 

i 13 kop.Creass na prze®c*era^^a> ^'/j i«k. częr., 

Barchanu”■ ”■ l<'nhiiQP7ulri męzkie, eleganckie, webo- UUillitżl 4yhl We, poezw., po 25 i 30 kop. 
ManLlAłu nl^zkie, eleganckie, webowe, 
ItidliniUiy poczwórne, po 40,45 i50 kop. If nlniar7wLi damskie, webowe, wyboro- 
RU.IIIuI Zynl W8j cu(i. modele, po 35kop. 
{UlnnŁiAłti damskie wyborowe, webowe, manKiOty pO37va kop.
Płńłnn niewarowe (Eerue), na su- 
riUŁIlU knie, po 17 kop.

Plócienko 2«p!'artueh^ niciane’po 15 
Pnrie7OO/L'i r5ine' szarfi popielate i I UUożUWhl czarne, po 8*/, kop.
Pikii mi białej, wyborowej, po 30 kop.

Cretonu białego,
szerokości, na koszule męzkie i dam
skie po 15 kop.

PorLaln białego, wyborowego, l1/. łokcia 
I Ul ndlU gzer., po 12% kop.
PorLalll białego> najlepszego, 7 ćwierci 
I Ul ndlu gzerok. po 15 kop.

Madcpolam ;*eĄ,.7ćwierci szcr” 
f-loncJIzo drukowana, prześliczne desse- 
ridllUiftd niet po 20 kop.
Q-i+wnLo na suknie, cudowne dessenie, od iy u na po 17 kOp.

Chustki do nosa od 40 kop. za 6 sztuk. 
PhliełLi z kolorowemi szlakami, elegan- 
UHUoln.l ckie, rs. 1 za % tuzina. 

Skarpetki po cenach tanich.
ftknucM, Himmalajsteie do salonu, po 
UUrUby r6. 4 kop. 50. a—’8888

Obstalunkf z prowincji wysyła stę 
z akuratnośeią i sumiennością.naprzeciwko ulicy t'olnej. 19010 k

gil W---------- I ---- —----------

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

PIECHOWSKIEGO i S-ki, 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro- 
ny wybór mebli gotowych, krajowych i zagra11! j 

nych.—Posiadając własne warsztaty slolars*? j'e. 
tapicerskie. przyjmuje obstalnnki na roboty: stolarń** 

mdblow’e, iapicerskie i <lekoracyjn<\,„

—piąe Teatralny Ńr 473c (nowy ^/joajśoJeaólIeHsypoK). Bapiimną 23 Cearabpa (4-Or>Ts6p»>!^—
*r ^**ław Gustaw Gebethner. Facn Oottete*

przy ulicy Żabiej wprost bramy Ogrodu Saskiego, obok 
bryki pierników p. Echstaedta. t,eeni«

Przy wzrastającym ruchu reklam i ogłoszeń kupieckich, który ® <wjć 
przybierać zaczyna charakter czysto amerykański, trudno jest 00 
prawiię od blagi. .. Bj»-

Taniość ceny łudzi kupujących, lecz rozczarowanie, zbyt pręds 
stety! następuje. . wrć«

Jako kupiec prowadzący swój magazyn od lat 15-to ośmiela się 
cić uwagę Szanownej Publiczności, zaszczycającej go swemi wzglć sCj)/ 
na sposób układania cenników w tak zwanych .Feniksowrch ,na^azV_.h P0 
zaczyiiajncych si? słów _Cud.“ Inb też „Wyprzedaż,* będący

Zamiast podać przy każdym artykule towarów stałe ceny, F0^'™ 2® 
glerzy wyrazami „od-,* naprzykład „Aksamit jedwabny od rs. 1 n[e! 
1 drożej,? — czy to ma stanowić nczeiwy ceńnik dla kupujących-'J7jveu 
i stokroć nie! — albowiem jest to jedynie pomysł dla zwabienia kup°.l‘l ; 
do sklepów,- którzy zażądają jjrzeiimiotu r wyrażonego w Cenniku .® j0’-- 
dostaja odpowiedź, iż towar takowy już rozprzedany. Zostaje wtedy 

K wybrać towaiy oznaczone wyrazem „i drożej" — których ceny 8ł 
eranioaone., ... «n łe-

L/S "Nienlega wątpliwości, że aksamitu jedwabnego zn rs. 1 kop- 
q kieć niema i byc nie może, gdyż same eło w zloeie płaeonć, j ’’^^okłi'' 
X 0 wysokość ceny podanej przez pseudo przemysłowca, który nietnoźe u

"S S dać z własnej kieszeni . n«
(ią Mam nadzieję, że Szanowna Pnblinoność raczy jnż rsz poznać -
| figlach owyeh bliigierów, którzy swoje reklamy nawet po rogach D. ut(jry 
S lepiae ośmielają się. — a zwróeić więkską uwagę na magazyn miY',łfIin- 
S podawać.będżie zawsze ceny stanowcze, i zadawalniać się małym ?’ a]« 
» sowo zyskiem, oraz mieć zawsze u sienie dobór najmodniejszych, nnJ 
| szych, świeżych i użytecznych przedmiotów, wchodzących w za'‘r®Ljł.— 

mysłu bławntr.ego, tudzież traktować z kupującymi i całą MimieBn*8*i'ja-
I To jest właśnie zadaniem mojej firmy, o c»em przekonać tię można
3 stępującego cennika: ,
!> Aksamitna bawełnianym spodzie ........................

| Atłas czarny i kolorowy  
- Atlas szeroki na kołdry  
£ Matlase i ojngonale czysto wełniane 2'/t szerokości ... 
? Grenadiny eanrne ... .............. ..
f Grenadiny czarne jedwabne w deseń .
| Kaszmiry czarno 2 łokcie szerokości............................
| Flanelc korty czysto wełniane na snknie i szlafroki 
| aamskio 2*/. łokcia szerokości ..................
5 Korciki zwane angielska skóra ....................
| Rypsy wełniane w rozmaitych kolorach ................
i Prześcieradła gotowe bez szwu 31/, łokcia dłngie 2‘/a 
I szerokie, obrębiane ....................

Barchan w deseń zwany f.anela .,., • ..............
Barchan z dużym kutnerom, ciepły ........................
Creton nazwany zdrowia............................................
ftiedtpolan cienki 7 ćwierei szerokości

( Drelichy adamaszkowe na materace i piernaty, niciane 
| Purpur najlepszy czerwony na wsypy..........
5 Perka!, : rima gatunek 1'/, łokcia szeroki.  
i Sztuka płótna krajowego’ SO’/, łokci-.,..........................
s 6 serwet deserowych ;  
j 6 serwet stołowych d 
j Fiocr. wyz-ej wyiiHciiicujrcu oojętyoti ccnniKieiu pi .- |;<r
j znaidą u mnie wielki wybór kołder watowanych, atłasowych l.wtw_.(Jji 
’ nych, kap przćiatuat.ycli i».Iwabicm i strzyżonych, Serwet gobelins ) 
i i strzyżonych, Dywanów strzyżonych i wojłokowych .—’■""'"‘i wiels 
? Materji r nascezki rozmaitych kolorów, Płócien z naicciniejszycn ’""gh, 
j oraz garniturów stołozwych na 6 do 24 osób, Firanek rnzr”a7'r.rt- 
j Ptótpa fta pi ---: - v. -------------  —-
’ sfrich. i. innych artykułów bławatnyoh, których znrówno taniośc ią- 

breć zalecam. ‘JillA"11

V IMP N 3^2-—-p-

• Pracownia P.
i nrzyjniujc. na obecny sezon ",57 ^-*24' 

tunki w zakres toalety <lan’skfrj(jok 
po cenach umiarkowanych.— ”

' 1-Sze piętro. ______-—,

i H. ZiemińsKJy^
Nauczyciel Tańców Sa’0" ,,k> 'Sn i

I Bracka Nr 12, rozpoczął wykłsrt „.atu? 9o< 
tak u siebie, jak i w domac“ P j'am ",

I pensjach. Lekcje dziecinne udz|P 
’ bnych godzinach.___________: bielizna,
ko... — : ; 15*--

wef’ !<f

i- 8

0
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1-24636

H.

z wyższym patentem, z gimnazjum niemieckie
go, przysposabia do klas gimnązyj i pe-nsyj. 
Plac św. Aleksandra Nr 7. inieszk. 9. r>24^98

przy ulicy Smolnej w Warszawie; 
przyjmuje na kurację chorych na oczy, 
opłatą: w osobnych pokojach po rs. i kop. 
35 i po 1 rs. na dobę, na salach cgóluyah 
po kopi 60 i [ O kop. 20 na dóbr, oraz udzie
la bezpłatnie pomoc lekarską chorym przy 
enodnim codziennie, oprócz świąt, o godzinie 
12 w pełndiiic._______________ "_____ r>21517

. Niżej podpisany podaję do publicznej wia-1---- .... w-Ł.—;c_ pouczo

na kilka przy ulicy Święto- 
domti pod Nrem 1343, z dniem

Rodowita Francuzka x 
udziela lekcyj; jest także młody Francuz do' 
konwersacji.—Wiadomość w kiosku róg Ż6- 
rawiej i Kruczej pud literami J. J. —i>24866

Potrzebne sa zaraz zdśtne
P A N KT "5tT, 

do staników i do fornirowania spódnic. — 
Wiadomość; Leszno Nr 7, mieszkania 10, 
w pracowni Baibrny S. 1-24749

Instytut Oftalmiczny
fundacji

S|'st»K ® (now P’^daie, odbędą się w biurze Zarządu Gminy, przy uliey Elektoralnej 
<fa 1 licytacje in minus przez opieczętowane deklaracje na następujące 

n\S n^.Q««ny w eiągu 1882 r., a miaaewieie:
■ dnia 29 Września (11 Pażdziernjka) r. b.

; „ —*« a <1 W-l 11VW Ula li.l'JIVl la OJ 1 Ul«l .UUUl^VM , *•*» —*Z

■ lnSski na summę około rs. 1,000, vadium rs. 100.
’e dl :S,Aw ‘ materiałów na potrzebę administracji Cmentarzy w Warszawie 
k i k .“^yaania przy chowaniu zmarłych, a mianowicie: płótna, muślinu, mety- 

na summę około rs. 1590, vadium rs. 150.
iw a •Palowego" sosnowego dla biura Zarządu Gminy, administracji Crnen- 

religijnyeh i na rozdział biednym starozakonnym na summę

biednych na summę około rs. 1,200, vadium rs. 120.

rozdział biednym starozakonnym na summę około rs.

liur.i Zarządu Gminy, i administracji Cmentarzy na

Wspólnika
lub wspólniczkę z kapitałem od 2 do 3 ty
sięcy rubli, poszukuje się do dobrze procen
tującego się handlu. Również jest do odstą
pienia cały handel z towarami lub bez. — 
wiadomość w Cukierni p. Górskiego nrzy 
uliey Długiej Nr 11, obok cerkwi. r>24739

WINOGRONA
^.KRATOWE
’ się w składach wyrobów woskowych

owych Karola Scholtzc <& Co. przy nlicy
Jk tazd j xj-a-v ulicy Senatorskiej. u—24334

obeznany z interesem prze.mysł.-handl. zna. 
jący dokładnie język polski i niemiecki i mo
gący złożyć kaucji rs. 4C0, poszukuje 
mieysea. Oferty sub A—Z. Chmielna Nr 1, 
mieszkania Nr 4. 24888 n

przyjmuje wszelkie zamówienia na zaprawia
nie posadzek i podłóg, masą woskową i ter
pentynową, co wykonywa z największą su
miennością—Ulica świętokrzyska. nr 25. mie
szkania 10. " 1,24818

% ^orzyJJ1."®® Rymarska Nr 6, wprost byłej Komisji Skarbu.
' hit aX1'iei^7?Z'- n* nowo Księgarnię i Czytelnię zaopatrzyłem takowe we. wszelkie 

-® 1 nęwocżesne. Posiadam znaczny zbiór książek Szkolnych, dziecinnych, 
i Nsma _ . nn'><,ieństwa w różnych językach i oprawach. Przyjmuję przedpłatę na 

Phi,/ yteinia. • CZT,,b krajowe i zagraniczne.
^P. cS2'ch ®:. P°lska i franenzka. nowo założone, składają się z wyborowych dzieł 
’Pies* ®0. p. na|n?wszych. Abonament miesięczny kop. 50 za polskie, z francuzkiemi 

b-.‘5le i pod Ym wszelkie komisa pp. Księgarzy prowincjonalnych i załatwiam po- 
stPift DĄ!'azo przTstępnemi warunkami. Księgarnia i Czytelnie zaopatrywa

nej'Ws«lkie‘ nowości literackie. d—24660

Nauczycielka 
posiadająca języki, muzykę i nauki klasyczne, 
jirzygetowuje do zakładów naukowych pa
nienki, oraz, prowadzi sama metodą po
glądową. — Tamże pomieszczenie dla 
panienek. — Żurawią Nr 33 lit. A, lokalu 
Nr 8, wprost ogrodów Hosera. t>24619

mahoniowy, krótki o B’/a oktawach za rs
110. Piecyk żelazny za. rs. 12. dewizka 
srebrna gustownej robotv za rs. 8 oraz 
Kanarki stare i młode. Ulica Sienna’Nr 7, 
mieszkania. 23. 24395i>

ELEMENTARZ
na siedmiu tablicach arku

szowych, 
bardzo wielkim drukiem, za 15 kop* 
z przesyłką pocztową 25 kop. do 

nabycia w księgarniach 

Maurycego Orgelbranda 
w Warszawie, 

naprzeciw’ posągu Kopeonika i w Filji przy 
ulicy Senatorskiej Nr 22., ______ 24245n

-N ienika
niemłoda, z dobremi świadectwami, szuka 
miejsca na wieś za Bonę. — Ulica Żurawio 
Nr 33, mieszkania 13. “ 24478 »

browt kiego, który w domu moim Nr 18. przy 
uliey Wilczej wynajął lokal' od 1-go Lipca 
r. b. i takowego nie zajmuje, i należności się 
nic t iszeza, oraz Ignacego Dmochowskiego, 
który zobow iązał się zh tegoż Dąbrowskiego 
wszelkie zobowiązania do tego lokalu przy
wiązano wypełnić, aby w ciągu dni trzech 
od daty niniejszego ogłoszenia należność ko- 
mornianą ża uplyniony kwartał, jakoteż i za 
kwartał bieżący _t. J. po dzień 1-szy Sty
cznia 1881 roku mi uiścili, w razie bowieni 
przeciwnym lokal . wspomniany na ich' koszt 
i ryzyko komu innemu wynajme i straty 
wszelkie wynikłe i nadal wyniknąć mogące 
na wzywanych poszukiwać będę.

3>o sprzedania:

PIANINO NOWE
Stolik Damski, 2 Stoliki małe, kilka krzeseł, Zegar 

I?^ni •* nu raar:nurowy inkinstowany antique, Uma antique wraz ze 
i R^d do°Zr>azy ol®Jne „Bitwa polaków pod Kernhoimem,* 2 widoki olojne, 
• mal°wanla z natury, Patera marmurowa, Łnńeuszek złoty, 6 Łyżek

i . Br®brnych z cyfrą M. L. i różne drobiazgi. — Wiadomość róg jfar- 
^hmn e-i 1 Zielonego Placu Nr 12, mieszkania Nr 1. 23789—n

----J C
• Drm 22 września (4 października) 1881 roku.

domości, żo Fabryka wyrobów pończo
szniczych J. Weber, istniejąca przeszło 
lat dwadzieścia kilka ----- — L'~:!**~
krzyzkibj, w
1 Października r. b. zwiniętą zostajc. Dalsza 
zaś sprzedaż wyrobów pończoszniczych z tej
że fabryki pochodzących, uskuteczniać się 
będzie w sklepie pończoszniczym, egzystują
cym pod tą sarną firma, przy ulicy Mar
szałkowskiej w domu hrabiny Kwileckicj 
pod Nrem 63. Zarazem zawiadamiani i 
upraszam wszystkich Szanownych Interesan
tów. którzy w fabryce tej pozostawili poń
czochy do nadrobienia i takowych do tego 
czasu nie wykupili, ażeby raczyli pofatygor 
wać się po odbiór swoich przedmiotów do 
sklepu wyżej wymienionego w ciągu trzCch- 
miesięcznego terminu od daty niniejszego 
ogłoszenia, t. j. od 1 Października r. b. do 
1 Stycznia 1882 r„ gdyż po upływie tego 
czasu, pozostawione u mnie przedmioty sprze
dane zostana za cenę taką po jakiej zgodzo
ne zostały i wszelkie z tego tytułu później
sze reklamacje bezskutecznemi pozostaną.

Warszawa, d. 18 (30) Września 1881 r.

i J. Weber,
Potrzebny jest na wieś

Nauczyciel,
do trzech początkujących chłopców. — Wia
domość: Nowe-Miasto Nr 4. u p. Tarnow- 
skiej. 24921 n

Ktoby sobie życzył

Wspólnika
z kapitałem kilku tysięcy rs., do interest 
przemysłowego już wyrobionego, raczy zgło
sić się listownie pod lit. M. N. peste-restante 
w Warszawie. — Uprasza się o określenie 
w liście rodzaju przemysłu i warunków 
współki. n24487

ai'oy/a Fabryka Krochmalu Pszennego Q 
s „KSAWERA" A
j .. przy nlicy Iłinranowskiej Wr 4» /K

p°leca krochmal i puder swego wyrobu t
Vn Eprzećaż burtowa ram ejscŁ 5205— |M

^praktyczniejsze Maszyny do Pończoch i Trykotaży—WjIHij l tych jedynie MSZJI1 Otame Medalami w bąjj j n- 
’•'"■brał daje siata robotę, zarotet ti rs. 1 i. 20 izimie, btMmtóa, imicja. Atelier reperacji mama. Krtaska 231-e pistrs.

Potrzebne są

PANNY
zdatne do krawiecczvzny. — Marszałkowska 
Nr 26. mieszkania 24, i>24781

Nauczycielka
znająca dobrze język niemiecki, poszukuje 
lekcyj na godziny. — Erywańska Nr 2, wia
domość u szwajcara. n24904

Do Pracowni Suttien i Okryć Dam- 
■kich, Karmelicka Nr 14 nowy, 2-gie 
piętro od frontu, potrzebna jeet zaraz 

PANNA,
umiejąca szyć tak ręcznie jak i na maszy
nie. W tejże praeowni wykonywa się wszel
ka krnwieeezyzna damska podług naj- 
świętszych fasonów, po cenach przy
stępnych n23713

WKa.nMl WABSZAWSKUSO 222
Października 1881 roku. Wtorek.

uzdatniona w’ krawieccźyznie i modniarsłwo 
znająca, poszukuje miejsca do zajęcia się 
domem lub przy dzieciach w’ bogatym domu 
Ruskim, adresy zostawiać pod lit. X w Kan
torze Kurjera Warszawskiego. r.24826

Potrzebny jest r>24753

Praktykant 
do gospodarstwa.—Wiadomość Królewska 
35A, albo stacja Raby. Dobra Krnezów’.

przy Zakładzie B. Korna szewskiego. Trę
backa Nr 4. w Warszawie: Trumny ubra
nia pośmertno, żałobne i wszelkiego ro
dzaju efekty pogrzebowe dostarcza. 
Urządza pogrzeby, w cenie od ko rs. 
do najwspanialszych. Exhuntuje i przewozi 
zwłoki w kraju i zagranicą- 18170 p

Dla chłopczyków
od 7 do 10 lat przygotowanie do klas, i po
żyteczne zajęcia umysłowe. Zgoda Nr 1 poi., 
,1522, na dole, mieszk. 2. ł24676

" Do sprzedania

» w'adomośei, iż w dniach 29 (11) i 30 (12) Września (Października) r. b., 
Q%. 6 Pędnie, odbędą nie w biurze Zarzadu Gminy, prxy uliey Elektoralnej

I,. | . z CCłUjG źli HllIllID 1’1

k i n?;b.G«>>ny w eiągu 1882 r;. 
Koni d ,.nia Września (11 Psżdziernjka) r. b.

n Ł^i i karawanów dia eknportaeji ciał zmarłych Etarozakonnych na Cmentarz
1 Ha/) 1 ragst1 ' * -
S^dz/^otó

■ w ■<ila «iy» 'S 3)81‘ bali/n, 
‘‘•I. b8,a>ozatla •Płowego 

r6- 2.4?n nnvth- s*6*! ł . .
Matcr- iaC,lUm rK

. , '. crJałów na odzież dla biednych na summę nk
łJD,, 1 We i- dnia oO Września (12 Października) r. b.
S sokamien’7rh na 
j. *\°kt>ło świec i nafty dla 
S 4latSv*dinm rs 50.

u 75 j €rJ*łów piśmiennych dla biura Zarządu Gminy na summę około ra. 4C0, va-
1* . -

^’tirun'1?-6’’ Wura Zarządu Gminy na summę około rs. 400, vadium rs. 100.
>' Keytaeyjne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem- świąt wyznania 

Nie; du galowych, w“ o:urze Zarządu Gminy.
k ta Oit:i4e/ chęć podjęcia się którejkolwiek z tych dostaw winien w czasie i miejseu 

na ręee delegowanego Członka Zarządy Gminy przed godziną 12 
iarac.ję ‘ opieczętowaną napisaną na stemplu ceny kop. 60'podług niżej za- 

ń '''z .Wzoru bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem żądanych w okrągłych 
"eklnr“ ,n>ków mniejszych jak % kopiejki.

aeie po oznaczonej godziaie składaae przyjęte nie będą.
Warszawa d. 8 (20) Września 1881 r. .

Siw«kutl Wzói do de^lara-oji:
/’'Ję,ii k ’Słowenia Zarządu Gminy z dnia 8 (20) Września r. b. podaję niniejszą 

’oowiąiuję się podjąć dostawy N. N. w ciągu 18s2 r., (ad 3 w zimie 1881/2 
iski - rli'ju za eenę (napisać cyframi i wyraźnie na dostewę ad 2, 7 i 8 należy 

odstępuje procent ad praetium lieiti), poddająe się wszelkim obęwiąakom 
% 3#l|iuin* w warunkach lizytacyjnyeh objętych.

r a<^ani * 6«rnmie rs. ..... i na koszta ogłoszenia licytacji rs. 25, przy niniej- 
v mn,e rn *r*210 *"Ś nte utrzymania eię przy licytacji, kwoty te eam odbiorę. 
vloi s,,lem Je omieszkanie jest w N.

111 N. j;. dnia .... mca .... 1881 r. (podpisać wyraźnie imię i naz- 
23334-0

Wł. I). Nr 18.

^



Potrzebno są v25i)27

Do handlu korzennego przy rogu ulic Mar
szałkowskiej i Żórawiej, potrzebny jest

podręczne i do nauki krawieezzyzny. — Sien
na Nr !>. mieszkania 7. >>25017

który ukończył 4-tą klasę. Pierwszeństwo 
maję z prowincji.  —25008—

Kiemka rodowita 
z dobrym akcentem i patentem, na nauczy
cielkę, żyezy dawać po domach lekcyj języ
ka niemieckiego.—Wiadomość w szkole żeń
skiej: ulica Chmielna Nr 26, stróż wskaże; 
lamżo przyjmują się Dzieci na stancję, oraz 
potrzebna Osoba zjęzykieni ruskim, >>25016 

Nauczyciel Muzyki 
z patentem, udziela lekcje na fortepianie, 
oraz teorji i muzyki. — Róg Senatorskiej 
i Podwala dom p. Bujno, wejście od Podwala, 
w bramie, 2-gie piętro od frontu. d25084

do szycia bielizny męzkiej na maszynie 
Whelera i Wilsona, oraz i podręczne do 
dziurek. — Ulica Nowogrodzka Nr 25, mie-- 
szkania 26, za dobrem wynagrodzeniem.

iiMy Człowiek,
przybyły z prowincji, poszukuje miejsca w 
Warszawie, z kwalifikacją cztcro-klasową; 
może dać także kaucję hypoteczną na rs. 1.000. 
Adres: hotel Polski Nr 4. »24966

Niemka młoda,
Bona (Kindergftrtnerin) 11-giej klasy, z dwu
letnim świadectwem, znająca doskonale swój 
język, poszukuje zaraz miejsca w Warsza
wie. Zadający takowej, raczą zostawić swój 
adres w kantorze Redakcji tegoż pisma pod 
literami A. H. >>25060

podręczne i do nauki, do pracowni ubrań 
dziecinnych.—Mazowiecka Nr 11, mieszk. 19.

Wdowa po urzędniku 
poszukuje miejsca do towarzystwa, wyręcza
nia, pani w gospodarstwie ‘lub do 'dozoru 
dzieci. — Ulica Aleksandrja Nr 16, mieszka
nia Nr 9- »25021

z dyplomem, udziela lekcyj języka franenz- 
kiego w domach prywatnych i na pensjach. 
Wiadomość u p. Jaonat. ulica Marszałkow
ska Nr 18, mieszkania 17.>>25061

z kapitałem 2,000 do 3.000 rubli. Ktoby 
chciał przystąpić do współki do interesu już 
funkcjonującego, przynoszącego znaczne zy
ski, z wszelką pewnością kapitału i nie po
trzebującego zajęcia się osobiście, a z któ
rego gwarantuje się rocznie Rs. 1.200 czy
stego zysku, raczy zgłosić się na ulice Hoża 
Nr 5, mieszkania 29, od godziny 4-tej do 6-tej 
po południu. o24972

Potrzebny jest
Student Uniwersytetu

IV lub V kursu, wydziału medycznego.— 
Adresa proszę składać u Szwajcara Uni
wersytetu pod liter. W. M._____ >25059

Poszukuje miejsca

SKLEPOWEJ
osoba młoda, inteligentna, zaraz, do dużego 
sklepu, lub magazynu stroi damskich. Adresa 
proszę składać pod liter. K. P. w kantorze 
Kurjftra Warszawskiego,u25051

posiadająca język niemiecki gruntownie, pra
gnie znaleźć miejsce bony, wyłącznie tylko 
do konwersacji. — Wiadomość w kantorze 
Kiirjera Warcz, pod liter. E. B. n‘?5015

Potrzebne są >>25014

Potrzebną jest

Panna
rdntna do staników i salop.—Leszno Nr 54,
Inkalu Nr 5.________________ t>25045_____

Potrzebne są zaraz

Binka rodowita, 
świeżo przybyła, poszukuje miejsca do dzie
ci zaraz.—Wiadomość: ulica Mostowa Nr 4, 
mieszk. Nr 3, 1-sze piętro od frontu. »24986

z patentom, znająca muzykę średnią, poszu
kuje miejsca na'wieś do 2-ch lub 3-ch pa
nienek.—Adres: hotel Słowiański Nr 10.

u n
Pomieszczenie I

przy emerytce znaleźć może OSOBA trndnińy 
ca się szyciem i uh lekcjami. Tamże Foko.) 
do wynajęcia.—firdyna<-ka Nr 6, mi»szk. 20.

Potrzebny jćst

do Tapicera, przy ąlicy Marszałkowskiej 
pod Nr 34. .' d25025

Potrzebną jest

do wykończania w ręku rękawiczek.—Jerozo
limska Nr 28, mieszk. 10. »25078

Osoba Młoda 
zacnęj rodziny, znająca krawiecczyznę, po
szukuje miejsca do dozoru dzieci i do go
spodarstwa domowego.—Adresa proszę skła
dać w kiosku w ogrodzie. Saskim, podlitera- 
mi J. D. t>25075

Potrzebne g.n

PANIENKI 
do roboty pudełek. — Ulica Waliców Nr 1, 
mieszkania 14.________________ł25072

Nowo-otworzona

Pracownia Sukien
i okryć damskich, oraz i bielizny, przyjmu
je wszelkie obstalunki po cenach bardzo 
przystępnych, wykonywa suknie od rS 2, 
Tamże* potrzebno są panny kompletnie uzdol
nione do staników. Wiad : Elektoralna Nr 8, 
mieszk. 11, stróż wskaże,_________ r24423

Nowy-Świat, Nr 18, róg Smolnej, dom W-go 
Bekkera. przysposobił znaczny dobór Mebli 
własnej fabryki, skromnych i wykwintnych. 
Garnitury gotowe wyściełane. Przyjmuje ob- 
stalunki Stolarskie i Tapicerskie, które wy
konywa po eonach przystępnych, oraz Meble 
gięte po cenach fabrycznych, z czem się po- 
^S6i-J. Wodczyński.
....  ......  Bo sprzedania

Mleczarnia
z 5 krów, w miejscu, bardzo korzyetnem. — 
Wiadomość Nowy-Swiat Nr 56 w mle
czami.__________________________ i>24700

Kto chce zbyć korzystnie 
Kwity Lombardowe, 

niech się zgłosi na ulicę Chmielną Nr 23, 
mieszkania Nr 9, w prawej oficynie na 
parterze_________ _________ 24783* p_____

Akuszerka Węgfieska 
przyjmuje Damy dla których są urządzone 
elegancko pokoje; zachowując najściślejszą 
dyskrecję.—Ulica. Pańska Nr 5. >>25122

MAMKI
ze świeżym i starszym pokarmem są n Aku
szerki.—Ul. Bracka Nr 4. mieszk. 12. >>25019

ZLzĆ a. m. Iz au 
młoda, wiejska, ze świeżym i obfitym po- 
karem, jest u Akuszerki L. K., ulica' Chło
dna Nr'8. ■ _ ' _ ' >>25065

M A M K A 
ze świeżym pokarmem,, bez długu, jest do 
umieszczenia. — Ulica Żurawia Nr 19, u p. 
Uścińskięj.p25048

poszukuje miejsca do dziecka, że Świeżym, 
zdrowym i obfitym pokarmem, bez żadnego 
długu. •— Wiadomość: ulica Przejazd Nr 11 
nowy, u st róża.______________ —24974—

Zaraz do sprzedania
różna Garderoba damska,

w zupełnie dobrym stanie. — Wiadomość: 
ulica Erywańska Nr 8, na dole, z bramy na 
lewo, od godz. 10—3 po polud. P24566

tft . Przy ulicy Śliskiej 
Nr 5,

jest kilka kradensów, szaf, umywalki, 
toalety, garnitury wełniane, jedwabne, 
aksamitne, gustowne i niewiele używane, 
sprzedaj# bardzo tanio, z powodu potrzoone- 
go miejsea.»23628

KUPUJ E!!!
Złoto, Srebro i drogie Kamienie, oraz rozmai
te rzeczy. — Żelazna Brauna, Ptasia. Nr 4. 
mieszkania Nr 30. »24606

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nianego Środka, jako nieżAwierajcOeco w 
swym składzie części szkodliwyh dla zdro
wia. dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

^aaaa^

19953

IBtltt ■Mntl.rrfUrTlPW1'1**11'  1 m i

CHODNIK l .,„
kokosowe, z włókna tnanilli i t. p., polecają w *"' 1 

wyborze
ii. S ®*"®*j* „ 

róg W ierzbowej i Trębackiej,

■ Off
■L

30

Od 20 łokieć

< 
0 
i

od dziesięciu lat egzystujące, jest do sprze
dania 7,a bardzo przystępna cenę. — WiAdn 
mość: ulica Piękna Ńr 48. ŹM3 „

Froter
przyjmuje wszelkie roboty_ domowych po
rządków, zaprawia posadzki masą woskową, 
jako toż olejno, kitąje oknil, wykonywa ro
botę z wielką akuratnośeią. za przystępną 
cenę.—Mieszka przy ulicy Widok Nr 7, mie
szkania Nr 13, donrp. Komara. 24978 n 

V 05 Potrzeba
do praktyki leśnej, młodzieńca lat 16, lub 
18, który ukończył cztery albo pięć klas, do 
Nadleśniczego tećhnil^Łtóry ukończył kuroa 
akademji rządowej leśnej za granicą. O wa
runkach dowiedzieć się motna. u artysty 
malarza Rańkowt kiego przy ulicy Elektoralnej 
Nr 29, prawa oficyna, drugie piętro, mie- 
szkania 16, o godz. 4 po południu. 25<>57d

Malarz Pokojowy
i Znaków, oraz wykleja pokoje, po naj
niższych cenach, uprasza Szanownych Panów 
o robotę, którą na Każdy czas może wykoń
czyć.—Ulica Bednarska Nr 15. na 3 piętrze, 
mieszkania Nr 16. J. W. ■ 24955 n

Jubiler sprzedaje *7r0}$ 
przyjmuje wszelkie obstalu a tp]n|f 
re wykonpra sumiennie > bH S. 1’ ' 
stawiony Pierścień £,““złr-eta 
tartiiów 3'/4 za rs. 200. - 1 
Kościele św. lacka, ■

w wielkim wyborze j sprzedał* sljj„g 
nach bardzo nizkiett. ’ j{r 
A. REMBIERZ, ulica Chmieltt‘*

znaczenie bielizny i całe 
szycie męskiej',bielizny wpZr 
staranniej Pracownia przy wic 
knwskioj NT 37 3-cie piętro, *r<,.,rA‘2 
nia Xr 8.________ —

O połowę ceny 
maluje i piszę znaki, wykony* aJjejnr- ■ J? 
roboty malarskie, lakierowane, 
iowc, malowanie podłóg olejno. ora*.f>- 
gładk«r z sześcioletnią f*'ft*pnj,oty 1!” T’* 
pettye po kop. 11 od rolki. '„w<ił<’fc’Vlifi 
sze Wykonywam z gustem i *!*’-y L ji< 
W Warszawie jak i na Pr'”'Li-iadń® „s" 
Chmielna Nr 25, na dole. ’'nbicia. .V<' 
papierowych, tamże nadeszły^ kopiej”* 
swięższych deseniach, od 1-* „•>'>06'' 
rolkę. ~Z powodu wyjazdu sa do sPr^/iNf' /

MEBLE MAŁO 
garnitur kąty wełnianą 
wy, szafa, komoda, spiżarka, 
lazno. razem albo oddzielnie. p(j gO0 
Wspólna Nr 7A, mieszkania 1".74O05^zZ 
14 do 2.— ---------- ----------------------- '7Lda»>* a

Zn przystępną ceno doIW E B Lj;
orzechowe, bardzo mało uż,vwan*> 
broKatela kryty, oraz 2 Szaf? n 
Szafka do bielizny, para fcożc*> 
konsolkowe do kart, Garni tu r§geS*^S 
Lustra, Biuro o 5 szuflad.’c11’ jjre^ 
skórą kryty, Tualeta d*mI „ - 
masiy szabowanr, Stół jadalń), Chr”1, jt 
Garnitur francuzki. — b nS d0, 
wprost komory Nr 52, *’ n’e 
lewo. Nr 8 mieszkania, 

Ważna Wiaaui •
Sa <io wydzierżawienia, ’ if 

2 Składy'Węgli i punkcie, oraz stajnie i dotu^’ 
jęcia w każdym czasie. — 7,’• dom'd,,, > 
Pa wia Nr 40a. u właścicielk] 
dna Nr 12. w Składzie- Węgjt- -- 

Maszyna Peńczos 
średnia, mało używana- do s!
rs. 80. — Ulica Sżkolna N’r ‘do tr . 
krzyzkiej), lokalu 3. — —
dania Garnitur Tnmakowy^J^^-^^ 

Do sprzed®^ 
dwa Ktedeffsy erreehnvre, 
1 4 tuziny Krzeseł dębowych, C 
go gatunku.—Wiadomośó- p -X1
Nowy-Nwhrt Nr 19.__________

Szuba Szopowi ’ 
męzka, nie używana, na debry w®*?6 ja d1’ 
Hoża, domu Nr 11, mieszkania/A 
w oficynie pa lewo.---------------------- -- "| IPiekiiość Twarzy! i WODA Z KWIATU LIL10WEG0

EAC DE FliEinS DE LYS, » 
H wynaleziony przez Planchais- 

Rićteć w roku 1847,
Odróżnia się od wszelkich podobnych kos- ; 

■•nietyków^zYzanych * Eau dc Lys » i pudrów 1 
■ mokrych teni, że wyr.ibiany jest z samych | 
JS kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwe J 
H zalety dodania pici rzeczywistej białości I 
|S lilii i wydelikatntenia twarzy, które u trzy- | 
H miiję aż tlo późnej starości. Jednocześnie | 
B usuwa z twarzy niemile piegi, plamy żółte i H 
g czerwone, nieznośne kroątkLi pryszczyki. 3 
I jflkoteżofiierzclmięcie skóry ioparzelłziJi*.—- fl 
§ Przy każdej flaszce znajduje się przepis Jł 
S użycia. Cena za flaszkę RS. i Kop t»5.i Główny Skład w Perfumerji 
I fiLEXANDM KOCHA.

K ’3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE. S3,
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do odstąpienia zaraz

sprzedania w całości, lub częściowoDo

włók

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

za

•zyjmuje sietpie mniejszy dziesię- 
’ ’ 24305»

'’W 
vJvMoi.

na pół resorach, wraz z ubraniem na konia; 
w Klubtp na Pradze Nr 533, przy moście.

4-osobowy, z fordeklem, w bardzo dobrym 
stanie, silnie zbudowany, zdatny na wieś, 
oraz para angielskich Chomont, do sprzedania 
za Rs. 280, w domu Nr 5, przy ulicy Bbni- 
Iraterakiei. Wiadomość u Rzadcy,,

Do sprzedania:
Umywalka dębowa, rzeźbień*, wykwin
tnej roboty, z blatem marmurowym; Dywan 
angielski, w perskim guście, długości łokci 
5, szerok. 3’/, lok., oraz dwa mniejsze, dłu
gie 3 łok., śzerok. 2‘/i łok., wszystkie pra
wie nieużywane. Obejrzeć można od godzi
ny 7 do 12 w południe i od 5 do 9 wieczo
rem.—W i lezą Nr 18, mieszkania 5. 24999 d

Jest do sprzedania 
^.Lando, nowego fasonu. Kocz 

z fordeklem i Faoton małe 
używamy Leszno Kr IX d—24854—

drewniany i parterowy, składający sie ze skle
pu, na szynk lub restaurację, trzech stancyj 
i innyeh zabudowań, do Jej posęfji należy 
grunt łokci  9.078.

Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 6, 
u p. Rządcy domu,......................   u250Ó4

ulica Sienna Mr S5.
Poleca Węgiel w najlepszym gatunku: 

Zagraniczny korzec rs. 1 kop. — 
Krajowy korzec rs. — kop. 95.

WW. PP. Urzędnikom. Wojskowym i Eme- 
rytom ustępuje się rabat. 24014 n

Ś?W**ni!nJ,nn'rc’e położona, z knmpletnem 
»s*at je,. J1 za rs. 350,—Wiadomość: Nowr- 

• —UL?’ sklepie W. Thiel. d25080

Do sprzedania.

Szuba jedwabna 
Janiakami podszyta i inne Futra. — Widok 
Nr 21A, mieszkania 5.n25077

I

do nabycia z wolnej ręki, włók 17, gleby 
pszennej z obsiewami i inwentarzami w Ku- 
tnowskiom, w bliskości trzech cukrowni. 
Przystąpić można do kupna z 36,000 rubli. 
Bliższa wiadomość w sklepie Dobrycza. Kra- 
kowskie-Prżedmitócie. >>—25039—

rs. 10, Umywalka z nocna szafką rs. 2, Ko- piArln rnnkArnAWo a»e 1A «■» zl nAw a-o 4
dwa krzesełka po 75 kop.'Wal
rs. 10, — Trębacka Nr 6 (628).

przy ulicy Brzozowej pod Nr 2, przyjmuje 
wszelkie reperacje figur i kolumn gipsowych, 
oraz marmury i alabastry, także, można do
stać nowych różnych figur i kolumn po ce
nie umiarkowanej. Nowe figury u pinie łtu- 
pioae gwarantuję ńti pół roku, odnowienia i 
reperacjo bezpłatne. d—25011—

Jan Paszek,

Do sprzedania!
Sieszlong skórzany, łóżko z materacem, trzy 
fotele, jeden Srnbowy. Krakowskie-Przedrnm- 
ście Nr 18. tnieszk. Nr 2 w bramie. 2,9.,>n

rs. 350, oraz niektóro Meble i Sprzęty. 
Można obejrzeć codziennie od godz. 12—4 po 
południu, przy placu św. Aleksandra'Nr 5, 
mieszkania Nr 21. »25O64

Do sprzedania

30 o :m:
frontowy, parterowy, drewniany, jirzy nllcy 
Wroniej Nr 11AJ1040. z placem rozległości Ć 
łnk. 5,000, szacunek rs. 13.500.—Wiadomość 
na miejscu, mieszkanie 1-sze, albo w Skle
pie obuwia, -przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Nr 4. . 24752 i>

%' 00, .>*, ,®n> jest do wynajęcia, za rs. 4 
tioś?’, do si 0 6,'» oktawach, fabryki-Bu- 
K<iZ'. l'rzr 8l’rzedania za rs. 75. — Wiado-

% 3 blicy Wspólnej Nr 14. pomiędzy 
klag 7>.u Ripley domu.—Tamże jest 

‘ Z V do sprzedania, mało. uży-

Wam bardzo tanio!!
, Szeslong skórą kryty, sofa 

otoman, 2 garnitury, jeden 
Hj fotelikowy słabowany, ko
li, j;n | —zetka z dwoma półfotelika-
tu ^‘śrnj^^blość i akuratność roboty daje 
Sk^elk-'^ gwarancje. Tamże przyjmuje 
Si ®Vwajle roboty tapicerskie, które,się 

' ?.ca^l .sumiennością i na czas 
lica Elektoralna Nr7a. r>25070

Za rs. 25,000 
nabyć można bardzo obszerną Posesję 
Nr 16/U71Ż, w blizkości Nowego Grzybowa, 
na dobry procent i na dogodnych warun
kach. Część szacunku może być spłacona 
sumą zahypotekowaną. — Bliższa 5U?“.onł<>:iC 
M Smnlnoi Nr Sl drmris nietro. 2auOl »

Interes kerzyst«y.
ftzewetwo, prowadzone z powodzeniem od lat 
kilku w więzieniach warszawskich, z powo
du wyjazdu przedsiębiorcy. jest do odstąpie
nia na własność, Ittb, oddania do wspołki. 
Wiadomość Ur Nadzorcy domu, oddziału kar- 
netijo przy ulicy Dzielnej. Nr 20. b—24839—

Dom w Łomży 
®?^-'w najcelniejszem miojsen, przyno

szący 2.000 rubli dochodu brutto, na którym 
jest 2.500 rubli pożyczki bankowej, spłacanej 
amortyzacyjnie, oraz pozostawi się na grun
cie 7,000 rubli, prócz tego na wzniesienie 
■2-go piętra wyjednana jest także pożyczka 
bankowa w ilości 3,960 rubli, która można 
zaraz odebrać. — Wiadomość u p. tliekman, 
w Nnwym-Rynku w Łomży.i>24990

a z podszyciem futra od Rs. 3 i wyżej, Sn- 
knie, wełniane od Rs. 2; oraz wszelkie robo- 
ty damskie po przystępnej cenie. >>25082

Fortepian
modny zostawiono do sprzedania za rs. 150.
Freta Nr 1. mieszkania 9. d25037

^Kawiarnia
za rs. 150, z powodu słabości: 

\jAtini-' rW k’osku, vis-a-vis kościoła 
Krak,-Przedmieście. >>25071' 

^ALOPA 
t jjj i atłasem, podbita lisami. Koł-

,.um*hi, za rs. 80. — Wiado- 
n ^^-jęS.wiat Nr 24, mieszk. Nr 5. i>25074

Osobliwa roślina 
wazonowa, bardzo piękna, na rozkwieiesprze- 
daje się, 1 figus okazały, oraz słój konserwy 
z ananasa. — Ulica Mokotowska Nr 6, mie- 
szkania 2, na dolo. i>24091

><rS«e-sj Do sprzedania

Płaszcz wojskowy, obłożony prawdziwemi 
bobrami, zupełnie nowy, Szopy w dobrym 
stanie, Palto na syberyjskich wilkach, ba- 
rany dublony prawie nowe, i Szubka na 
tumakach w bardzo dobrym stanie, wszystko 
obejrzeć można przy ulicy Niecałej pod'Nr 5, 
u Wilskiego w Farbiarni. 24997d

24948n Z powodu wyjazdu jeśt
Sklep dystrybucyjny

do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość w kiosku, Krakowskie-Przedmie- 
ście, wpropt Roezlera domu, pod lit. F. B.

h>rR pOdtCWnB
y-^Ucu •’ za korzec 300 funtowy, na 

’/ I'plwederskiemi rogatkami l*/3 
B’t z» r? Ustawienie do Warszawy pla- 

^nrcoW!i ^oPrnbO-
< ^Bracia Bardet.
j ®'?ł*.®t'łrsfea Mr_472. £25033
^*ycVPrzertania Garnitur Mebli ma- 
wNetnil’ ta.,nie potrzebna jest Panna 

Ulie- ®?^atniona do bielizny.—Wiado- 
Nr / Kapitulna w sklepie norymborg- 

«2a079

130, dwie wiorsty od szosy położony, 
gleba dobra, las dęb., grab, i szpilkowy 
włók 20, łąki dwu-kośno, budynki gosp., prze
ważnie murowane, młyn wodny ameryk., in
wentarz kortpletny. —BliżeosyćhWlade^ndśoi 
zasięgnąć można" przy ulićj’ Aleksandrja. 
Nr 4. stróż wskaże.__________ ‘M985 t>

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli, 

urzędowej roboty i Sofa, 
Szeslong, para Łóżek, Otoman, Stół jadalny. 
Ul. Królewska Nr 19, u Olszowskiego. 24953o

* Żądaną je<

zyczka rs. 11,000
ło7 ZIeraskie wgubernji Warszaw- 

ipOncl,?.a pierwszy numer po To- 
', nnj ;7~Wiadomość w Hotelu Niemia- 

65, albo u Szwajcara, ł25058 
-g, Jc®t do sprzedania b25032

Męzkie, damskie i dziecinne, elegancko 
wykończone, z najlepszych materjałó.w, oraz 
kilka warsztatów stolarskich, z narzę
dziami i kilka Komód orzechowych, pię
knego fasonu, wszystko po cenach niskich, 
fabrycznych, .sprzedaje się w kantorze rze- 
mioślniezym więzień warszawskich, przy uli- 
cy Dzielnej. Nr 20. d—2^838 |

Torf prasowany
z odstawą korzec 30 kop. dostarczy na za
mówienie "Nowy młyn parowy, Prosta Nr 6. 
stalunek rri~! *’ 
cin korcy.

Futra mato używane 
damskie i męzkie różnego gatunku, błamy li
sów bielistok, parę sobolowych skórek, rnnt- 
ki i kołnierze wyprzedają się i naby
wają się w 
przedaży B. KORPACZE WbKIEGO, 
Trębacka Nr 4. p24078_________
924849 RESTAURACJĄ 
do wydzierżawienia lub do spizedama w ka
żdym czasie, jak również Zegarek złoty 
z dewizka, męiki, Zegar ścienny regulator, 
Salopa lisami podbita, ki}ta materją, oraz 
Pilami rozmaitego rodzaju, Eiaszpla szew- 
ckie i tym podobne, które sprzedają się hur
townie lub częściowo; także jest znaczna ilość 
maszynek do kaloszy, które sio na miejscu 
okuwają, lub częściowo i hurtownie sprzeda
ją. Wiedomosć ulica Marjensztat, w ogrodzie 
po-bernardyńskim, w zakładzie ślosarskim.

Futro damskie
Lisy, wełnianem kryte, w dobrym stanie, 
za rs. 30. — Ulica Złota Nr 28A. ifiieszka- 
nia Nr 14. 24772 »

Rs. 3,000 do 4,000 
na spłatę, żadane są na 1-y numer hypoteki 
w Warszawie. Wiad., w Składzie papieru W. 
Zagrabińskiej, Nowy-Świat 41, n—24960—

Jest do sprzedania »25088

Do sprzedania:
Kanapa mahoniowa rs. 10, Łóżko jesionowe 

moda mahoniowa rs. 10, Życbad nowy rs. 4, 
dwa krzesełka po 75 kop.’Waliza skórzana 
rs. 10. — Trębacka Nr 6 (628). n—25020

Do sprzedania:
LANDO

} prawie nowe, z fabryki 
wiedeńskiej, Lohnera, za

WOrs- KARETA 
trzy-ośobowa, mało używana, z fabryki wie
deńskiej Weissei a, za rs. 700.—Wiadomość: 
ulica Złota Nr 4. u stróża._______ r>25023

Pracownia Sukien Damskich „ADELI",
Świętckrzyzka Nr 7, przyjmuje do ro
boty Szuby i Paltociki na wacie od

1 sprzęty gospodarskie*. — Krucza 
_____ ii25054_____  

S<4^żki filozoficzne 
t»3- Ilon.1 n.‘e.niieckie Maxa Mflllera, Re- 

*Ub {.Pt,1, innych, autorów, sztuk 50, ra- 
>^.ttrA?8C10W0,—Świętojsrska Nr 12 bez

u zmiany lokalu tanio do sprze-

lneli',!!CU2ki, szafa do ubrania, szaf- 
l?^’ Bz'aiiia d0 książek, dwie kon- 

‘’liiht dwie nocne szafki, sze-
I1'Okz a> ierinn rfotel, dwa łóżka, dwa 

Ułu-n Jiytworncj roboty. — Wiado- 
W?’> Wm-L,1 .’ 21, mieszkania 11, pierwsze 
^<6 wi"8t bramy, w oficynie, od 11 ra- 

łSSąw. ■ 1,25010
"-Vdzierżawienia 

w Yn wodny,
RkiJtl(’RtawKi: a'*e-v Pszennej, w powiecie 

Wiorst on”’ ftz-°sb °d kolei Nadwiślań- 
15ą ’aiacfa r,..’ m!,,iący na flach na dwóch 

W^iiższ-i _1an®U7-kich tygodniowo korcy 
v r«zaJkft„ la<l°mość w Warszawie uli- 
** V ska Nr 37. 3 piętro, mieszka- 

“o25043

Do sprzedania:
Stół mahoniowy, Fotel palisandrowy, przy
datny t,- choroŁie,.J)ywan duży, Serweta dy
wanowa, Knie na osobę średniego wzrostu, 
Klosz kryształowy do- <-,iasta i inne drobno 
rzeczy. — Ulica Orla Nr 10, III-cie piętro, 
w oficynie lewej, mieszkania 18. 24899 p

Para Koni
powozowych, karych. do sprzedania.-—Wi*- 
dnnrość: ulica Waliców Nr 8, u AUłaścicjMa 
domu, do godziny 12-tej w południe, ,co- 
dżiennie.______________24963 n_______

Salopa z Oposów
materją kryta, Suknie wełniane. Kape
lusz zimowy modny. Czapeczka futrzana, 
Warkocza ciemno-blond i Szlafrok dam
ski do sprzedania.—Hoża Nr 14B, mieszk. 1, 
wiadomość tylko od godz. 10 do 3.’ 24992 d

do sprzedania za połowę ceny, Garnitury 
damskie: Kołnierz, Mufka 1 Czapeczka sobo
lowe; Kołnierz, Mufka tumakowe; Kołnierz, 
Mnfka barankowa; Szuba męzka z sobóló- 
wyeh łapek i kołnierzem z bobra kamczat- 
sklego. — Ulica Marszałkowska Nr 6, mie- 
Szkania Nr 8. ____________ 24993»

8«F* Otwiera się nowa SZKOŁA

Koronkarstwa,
pod kierunkiem Osoby kompetentnej, przybyłej 
z zagranicy. Osoby pragnące się uczyć, mo
gą zapisy wać się 'każdodziennie, od godziny 
10 do 12.’—Nowy-Świat Nr 18, na dole, mie
szkania Nr 31. - . 25003 p

do kapusty, życzą sobie wynająć. — Aleja 
Ujazdowska, Klub Litewskiego pułku w bu- 
fecie._______, p25076

Do sprzedania w każdym czasie

Dystrybucja
dobrze procentująca,—Chmielna Nr 18. r25066

Do sprzedania

Koń. turecki,
kucyk, .maści karej. — Wiadoowsó bliższa: 
Nowy-Świat, dom Zarządu Wojennego, sztab 
3-ciej piochotnej dywizji gwardji, u masz- 
telarza Michała Selakowa. u25024

Rs. 5,060 i 7,080 
potrzeba zaraz na 1-sze numera domn.- 
Wiad.: Wspólna Nr 4, mieszk. a. >-24721

Pożyczka
Rs. 10,000 jest poszukiwaną. Gwarancja 
hypoteczna.— Oferty można składać w kan
torze Kurjora Warsz. pod lit. A. B. C. >>24982

Od 3,000 do 15,000 rs.
potrzeba na pierwsze Numera hypoteki do
mów w Warszawie.—Wiadomość przy ul. Le
szno po.4 Nr 22, mieszkania Nr 4, oil godz. 
10 rano i od 2 do 4 po południu. »24976

Do sprzedania z wolnej ręki. 4 wiorsty od 
kolei Terespolskiej, w mieście Kałuszynie, 
na. prost targu świńskiego

_ --o. u<> sjuzeunnia 

^PIANINO 
^AadmN fal.*r^t!’ <Iobrym stanie, za 
V “tlari,.-_liwJai'kowaną. Widzieć można 
<liitałko,.lo1.P,u.t Krusińskiego i Lewi, 

—t'a Nr 50, róg Świętokrzyzkięj.

L1 sprzedania: 
ż»?te*eh- 2) Lawoar o 10
j, az»e; > Piecyk żelazny; 4) Łóżko 
jd"'ą ceraL'!''.a Stoły kwadratowe, kryte 
J?- 0 10 f’ ,d'"’e Szafki jesionowe, ka- 

t ’ 8> ,7) LamP wiszących
Ławki },<y,,si SMł’ kwy J!era,)ł-;

v ulicv ri> 1 k®7 poręczy. — W ladomosc 
!’,"'®.i Nr 32, w Szkole Prrwa- 

^^SLVl-klasowcj. >:2504Ó



Do sprzedania

Zaraz do wynajęcia

Do wynajęcia

z mieszkaniem, lub bez takowego. — Ulica
,----------- ------ 23854b Królewska Nr 21 nowy.______25083 o
W Drukarni *w^RrfMrefiW(>,-.piac Teatralny Mr 473 (nowy

igi Pokój frontowy, z od- 
(koieni, z opałem i

Przysposobienie 1 sprzedał niżej wymienżenfonego środka, jako niezawierej ąee-e w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.Student uniwersytetu » 

znający gruntownie matematykę, życzy udzie
lać lekcje. Oferty proszę składać w Agen
turze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, 
pod lit. X. X. 25086 b

największy wybór.
Wata z puehu Edredonowegu, wata opa

trunkowa i wata zwana jedwabno, wata 
ezarna pod materje i aksamity, wata różno
kolorowa do okien w miejsce mchu, walki 
z waty do zatykania szczelin w oknach. Fa
bryka waty, Nowy-Świat Nr 68. Ceny fa
bryczne.—Karol Kretschmer. 22257 b

Za rs. 20 miesięcznie, 
z meblami 2 Pokoje, przedpokój, kuehnir, 
zlew i wodociąg, do wynajęcia w każdym 
czasie.—Jerozolimska Nr 28, m. 17. 25087 p

jeden z 6-ciu i 2 po 5 Pokoi, obszerne
i z rozmaitemi wygodami. Wiadomość na 
miejscu.b24994

na 3-m piętrze, z osobnem wejściom.—Ulica 
Piwna Nr 5, mieszkania 8. '25035 o

Rs. 10,000.
Rubli srebrem dziesięć tysięcy, do wypo

życzenia w dniu 20 Października, na pierw
szy tylko numer hypoteki domu murowa
nego w Warszawie. Wyłącza,się pośrednic
two. — Wiadomość: Ńowy-Swiat, dom hr. 
Stadnickiej, Nr 51, w sklepie gazowych wód 
u pana Czech. e‘24714

Ktoby miał do sprzedania

Sklep Wiktuałów
w którymby samego pieczywa odchodziło za 
Rs. 20 do 25 dziennie; zechce zostawić swój 
adres w kantorze Kurjęra Warszawskiego 
pod liter. A. K. Nr 5.b24971

zoepatnony’ we 
mość w7U« Z",.cea9 nader nitką — Wiadomość w Cukierm SaH^ genato^ka

Sklep z mieszkaniem, 
urządzeniem i towarami, lub bez. do odstą
pienia; pnnkt i warunki dobre. —Wiadomość 
w Kiosku. Plac Zielony.24817 d ’

Pokój i Kuchnia,
jest zaraz do wynajęcia za przystępną cenę. 
Ulica Oboźna, Nr 2.n—25009—

Akuszerka
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od aliey 
Przejazd, przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, przyjezdna i tutejsze, w wspól
nych i osobnych pokojach, z oso- 
Dnem wejściem, od rs. 15, z umieszcze
niem dzieeka. Troskliwa opieka i dyskrecja 
zapewnia aię._____________________ 23136b

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz

Txz3r Z=o3s:oje, 
z kuchnią, na dole, wprost Kościoła św. Ka
rola, przy ulicy Chłodnej Nr 12, wiadomość 
u stróża. 25052 t>

ZAMIENIAJĄCE KOSMETYKI.
Po najściślejszych analizach i badaniach medyeznemi urzędami, mydła roślinne 

Mamontowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się nietylko zbawiennemi na 
zewnętrzne objawy skóry, jako to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz jako i środki bygieniezne; 
nie zawierają u sobie żadnych alkccnolicznych i drastycznych części; nadzwyczajnie miękezą 
skórę, wybielają i udelikatniaią piec, nadając twarzy pozór zdrowej i czerstwej eery. Da- 
jae obfitą odświeżającą aromatyczną pianę, czyni ich ekonomi cznemi i przyjomnemi w uty
ciu.—Cena: Mamontowe 45 kop. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się bande
rola w pięciu kolorowych nadpisach.—Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a la Re
naissance; uliea hr. Kotzebue, vis-a-vls Brtlhlowskiego pałaeu. od Wierzbowej 4 sklep, 
w Warszawskiem Chemicznem Laboratorjum, róg Senatorskiej i Miodowej i we wszystkich 
pierwszorzędnych perfumerjach.

Tamże tylko co nadeszła

dystrybucyjno-norymbergski i wiktńałowy, 
egzystujący od lat 20. dobrze procentujący, 
do odstąpienia każdego czasu — Wiadomość 
w sklepie, ulica Freta Nr 43. b24807

na parterze, z opałem, przedpokój wspólny, 
wejście frontowe, może bvć usługa, samo
war, meble; drugi Pokój frontowy, z od
dzielnym przedpokojem, z opałem i zupełnie 
osobnem wejściem, świeżo tapetowane. Cena 
przystępna. — Ulica Marjańska Nr 11; róg 
Twardej, lewy parter.25050 n

Duży Pokój
od frontu na parterze, z meblami, od 8-g« 
października do najęcia.—Ulica Widok Nr 17, 
mieszkania 3, stróż wskaże._______p24989

Do wynajęcia w każdym czasie, w domu 
pod Nr 6, w nowej części ulicy Próżnej, 
między Nowo-Zielną a placem Grzybowskim 

3
Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapach, Fabryki Sztrommela, niedo- 
puezciaiącej konkurencji. — U yrób z tego- 
rccznychkwlatówkonwalji, południowej Fran
cji.—Nadeszły do Perlumerji a la Renaissan
ce. Utica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej.____________________ni 4070

Jest do sprzedania

Piramidka
gry bilardowej, składająca się z sze

snastu Bil. — Wiadomość w Cukierni, Mar- 
Sz*łkowska Nr 47.__________ 24454 b

Z powodu strat tamihjnyeh i braku żuro
wa, sprzedaj# sję

Do wynajęcia od 1-go Października, kwar
talnie. ża rs. 50

Cały domek
z ogródkiem, składający się z 3-ch pokoi na 
dole, z kuchnią angielską i" pokoju z kuchnią 
na górze, oraz dwie drwalme.—Bliższa wia
domość w mieszkaniu Nr 1. przy ul. Jerozo
limskiej 5A; podług życzenia można wynająć 
i rocznie. 24830 n

mniejsze i większe na jednego i parę koni 
wykończone gustownie, materiały wyborowe 
Ul. Białoskórtticza Nr 3/2627, idąc z Krakow
skiego - Przedmieścia, ulicą Marjcnsztadt, 
gdzie plac targowy.___________ d24567

powszechnie uznana za najlepszą ze wszystkich Europejskich fabryk.—Cena 2 rB.—65 kop.
i 35 kop. 23646—1>

Zaraz do najęcia b24988 

od frontu, umeblowany, z nsługą i samowarem, 
przy ul. Długiej Nr 5. mieszk. 9, stróż wskaże.

aa drugorzędnej ulicy jest do sprzedania za 
65,660, na korzystnych warunkach, lub za
miany na mniejszy. — Wiadomość bliższa: 
Bednarska Nr 5, mieszkania Nr 16, od go
dziny 8-9 i ed 4—7.____________n22798

W Pracowni NataljiW. ulica Długa Nr 23, 
tam gdzie Eldorado, przyjmują się 24539n 

Suknie Okrycia i Futra, 
do roboty podług ostatniej mody, po cenach 
umiarkowanych, w jak najkrótszym czasie.

b. mało używane.Garnitur brokatelą kryty, 
oraz 2 Szafy rozbierane Szafka do bieli
zny, para łóżek, Umywalka, Stolik do 
kart Garnitur freu*uząi, 2 Lustra, Biu
ro o 5 szufladach, Gzeslong skórą kryty. 
Stół jadalny. Kredens szabowany," Regu
lator; ulica Twarda Nr 8a. w drugiej bramie 
na podwórze po prawej stronie, mieszkania 
Nr 18.________________________________

Fabryka kapeluszy słomko
wych i filcowych

Miera i FiscMiatrtc, 
ŚWojmia Nr 24, 

zaopatrzywszy skład swój na sezon jesienny 
w znaczny dobór Kapeluszy filcowych dam
skich, oraz piór strusich i fantazyjnych, po
leca takowe W. Paniom po cenach nmiar- 
kowanyeh leez stałyeh.p23559

z meblami, lub bez, na 1-m piętrze, od fron
tu, stróż wskaże, przy ulicy Świętokrzyskiej 
Nr 15. 25044 d

Zaraz do wynajęcia

Do odstąpienia

Sklep Mąki i Legemin.
Wiadomość: Śliska Nr 28. r24973

Zielna Nr 26.
Od św. Michała 1881 r. na 3-m piętrze: 

Trzy pokoje, przedpokój, pasaż, kuchnia i 
spiżarnia, za cenę rs. 330 rocznie. — Wiado- 
mość u Właścicielki Nr 6 mieszkania. r24980

Do wynajęcia od 8-go Października

przy ulicy Długiej.—Tamże jest Szafa skle
powa do sprzedania. — Wiadomość w Cu
kierni D a u k s z a, przv uliev Bielańskiej 
Nr 18. _____________ 25047 b

Za Zelazną-Bramą przy ulicy Gnojnej w dema 
Nr 11, jest do wynajęcia zaraz

Sklep, Spichrz, 
Piwnice

i obszerna GÓRA.—Wiadomość na miejscu, 
w zarządzie domu. 24829 b

W każdym czasie są do wynajęcia

Dwa POKOJE, 
meblowane, z pościelą, usługą i samowarem 
i do sprzedania Biurko duże mahoniowe, 
w dobrvni stanie. — Wiadomość u stróża, 
Krucza Nr 13A.  24798 o

Pokój frontowy 
umeblowany, z wejściom z przedpokoju, na 
2-m piętrze, w domu nowym przy ulicy Or
dynackiej, pod Nr 2, mieszkania 21, do na
jęcia. z opałem, dla Demy, przy famiiji. 
Wiadomość pomiędzy godziną 3 a 5 po po- 
łudniu tamże, ___________ ł—25012—

Jest do wynajęcia:

1) Trzy Pokoje 
z kuchnią, słoneczne i ciepłe; 2) kilka 
Piwnic suchych. — Wiadomość przy ulicy 
Długiej Nr 32, w Szkoło prywatnej Mezkiej 
Vl-klasowej. 25041 o

Jest do wynajęcia każdego czasu

porządnego, bez mebli, z osobnem wejściem, 
na dole lub 2-m piętrze potrzeba zaraz.— 
Ulica Czysta Nr 4. mieszk. 18. n24998

Zaraz do odstąpienia
Sklep Wiktuałów

z powodu prędkiego wyjazdu. — Ulica Biała 
Nr 8.________ ______ '_______ 024983

Jest do sprzedania r24958

Sklepik Wiktuałów
z powodu wyjazdu. w bardzo korzystnym 
punkcie, za przystępną cenę-—Podwal Nr 14.

Dwa Pokoje
na dole, z meblami, pościelą, samowarem i 
usługą, są dd oditsjęcia.—Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mie
szkalna Nr 28._____________25062 —_____

Do wynajęcia od 1 Października 
dwa Lokale, a mianewice: 

| Jeb Pokój i dwa Pokoje, 
każdy z nich z kuchnią, piwnicą i oddzielną 
górą, na parterze. —Leszno Nr 60. Cena ro
czna pierwszego rs. 120, a drugiego rs. 168.

*>24508 Za przystępną cenę do sprzedania

Mieszkanie
• ’ kucbfl1 umeblowane, złożone z 5 pokoi i » :ffia >, 

ulicy Długiej na 1 piotrze do 
raz na pół roku.—Wiadomość. 
ska Nr 60, w Magazynie Mehl’^—

Akuszerka 0. Gumin^. 
przyjmuje osoby spodziewające s'Jain»f>r 
za umiarkowaną cenę.—Ulica 
mieszkania Nr 14. 

u v i% r» B-
święto odnowione, w porządnym 
wynajęcia, za bardzo prsystępne 
Drewniana Nr 8, wiadomość u rzą*5*3*^

F o o J
do wynajęcia, na I-m piętrze, '■ ptU^ 
wejściom, z meblami.—W ic.dom'^-gg 
Stanisława. Senatorska Nr 16.—Tkoli^Z powodu nieprzewidzianych 
jest do odstąpienia zaraz

L O 2K , ^haJKerj 
bardzo ładny, złożony z 5 pokoi z—fZelkł p 
przedpokoju, kuchni, spiżarni ze 
wygodami za cena rs. 550 rocznie,-,-^0!’’'■■ 
Kipmana Nr 34 lit. c. przy ulicy, pro, 
róg Marszałkowskiej.—Wiitdotnosc 
scu u stróża. _  __

Jest do wynajęcia każdego czsS

z motorem parowym, siły 4 koni- U- 
dą. oraz mieszkanie prywatna. ^£;adoItl--"2 
pokoi, przy ulicy Ogrodowej 34. v 
ulica Żelazna 41 u w-l.-iściciela domjt^*^

dla kawalera, ze wspólnym przedpe’ „ jii 
wynajęcia przy ulicy Wareckiej,'., v 
szkania Nr 5. 24

Do odnajęcia zaraz

Salon dnży^
z przedpokojem, z meblami.—tamże a
dania garnitur mebli na urząd 1 
błamy baranków, palta ciepłe 2."j- 
14 lat i dziewczynkę 9. i inne 
pelusz aksamitni’, łóżka żelazne '{.-tu- 5^- 
Nowy-Świat Nr 12. 3 piętro od ,r 2^2^- 
szkania 7, od godziny 10 do 12- V- ----- ---------------------- ---------------- '■
Jest do wynajęcia od 1-go FaździC*^

I MIESZKACIE „ 
na I-em piotrze w oficynie., składaj?*^' 
z dwóch potoi. kuchni i spiżarni. ?.r job 
zownia obszerna na skład incbn- • 
nych rzeczy. Stajnia na pomieszczę ‘ 
ni, lub skład jaki. Wozownia i 
gą być wynajęte oddzielnie.—4Viadom 
ulicy Trębackiej Nr 5. u właścieie2B»^g$lf*

Do wynajęcia od 1 Października 
nrzv uliev Podwal Nr 26 

S K L E
z pokojem i kuchnią, sklep 
py są od ulicy Wązki Dunaj.-y w 
przy ulicy Świętojańskiej pod Nr 
dzie skór, lub na miejscu.

BorjmbersIio-dystrybueyjBy. istnieUi.Ljrf'?'
40-tu, jest do sprzedania — ” 
na miejscu, 'jliea Gołębia Nr 11- 

Nagrody rs. 10"; 
Nosy wczorajszej, to jest z d- '' „ fr’ 

Września r. b., skradziono z Folwa !‘k ciei»€ 
szkowie 2 klacze powozowe. i’.°sieś,inie!'j 
szpakowate, 6-letnie, ze żrebakrem 
cznym takiejże maści, oraz 
Klacz maści gniadęj 7-letnie. n’/’cnjzio1,' i« 
Kto wskaże, siad pobytu tych 8 p 
koni, do właściciela fabryki w "jA " 
Jakuba Teichfeld, otrzyma z 
grode.__________
Nr *2073, Kwit Banku Hand10 

— Zaginął; g 
npraszam łaskawego znalazcę a 
na ulicę Długą, do Rządcy domn^^-^-tP 

Wczoraj, w Poniedziałek, nad 
przy rogu Nowego-Swiata i Alei -je # 
skiej, w ogródku na ławce zostać1

4-ry KLUCZE ?e< 
razem złączone. Łaskawy znal*7-1' U 
takowe zwrócić do domu Nr 6 
Chmielnej, mieszkania Nr 7. 

~PASPOR? 
ze świadectwami Franciszki Kotci^.’ 
biony został, znalazca zcchce 7-^n*/' 
ijcrzo Warszewskim pod lit.

jlowojeno IIcbsH1


